
Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

1

Žádost o podporu

Identifikace operace

Registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000734
Identifikace žádosti (Hash): 4dUgeP
Zkrácený název projektu: KREAS

Projekt

Číslo programu: 02 
Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Číslo výzvy: 02_16_019 
Název výzvy: Výzva č. 02_16_019 pro Excelentní výzkum v prioritní ose 1 
OP

Název projektu CZ: Kreativita a adaptabilita jako předpoklad úspěchu Evropy v 
propojeném světě
Název projektu EN: Creativity and Adaptability as Conditions of the Success of 
Europe in an Interrelated World

Anotace projektu:
Projekt KREAS je koncipován jako problémově orientovaný humanitně-vědný výzkum zaměřený na 
potenciál evropské společnosti adekvátně reagovat na dnešní rizika, adaptovat se na nové společenské 
výzvy (zejména globální propojování světa, migraci lidí i myšlenek nebo nové technologie) a kreativně 
přistoupit k jejich řešení. Podmínkou pro tak komplexní výzkum je rozvoj výzkumného týmu, soustředění 
excelentních kapacit FF UK, rozvoj infrastrukturního zázemí a internacionalizace výzkumu (KU LEUVEN).

Fyzická realizace projektu
Předpokládané datum zahájení:
Skutečné datum zahájení: 1. 1. 2018
Předpokládané datum ukončení: 31. 12. 2022
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 60,00

Přijmy projektu
Jiné peněžní příjmy (JPP): Projekt nevytváří jiné peněžní příjmy
Příjmy dle čl. 61 obecného nařízení: Projekt nevytváří příjmy dle článku 61

Doplňkové informace



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

2

Realizace zadávacích řízení na projektu: Ano
Liniová stavba:
Další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů:
Veřejná podpora: Ne
Společný akční plán:
Partnerství veřejného a soukromého sektoru:
CBA: Ano
Projekt je zcela nebo zčásti prováděn sociálními partnery nebo NNO:
Projekt je zaměřen na orgány veřejné správy a veřejné služby na 
celostátní, regionální nebo místní úrovni:
Velký projekt
Režim financování: Ex-ante

:

Fázovaný projekt: Ne
Popis fázovaného projektu:

Specifické cíle 

Číslo programu, Název programu 02 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání
Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 02.1 Posilování kapacit pro kvalitní výzkum

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

02.1.01 Posilování výzkumné a inovační 
infrastruktury a kapacit pro rozvoj vynikající 
úrovně výzkumu a inovací a podpora odborných 
středisek, zejména těch, jež jsou předmětem 
celoevropského zájmu

Číslo opatření, Název opatření  

Číslo tematického cíle, Název tematického cíle
TC 01 Posílení výzkumu, technologického rozvoje a 
inovací

Číslo, Název
02.1.01.1 Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a 
jeho výsledků

Procentní podíl 100,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 39,00
Méně rozvinuté 61,00



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

3

Popis projektu 

Jaký problém projekt řeší?
KREAS se zaměří na dva základní okruhy problémů:

1. společensko-hospodářské problémy_výzkumná agenda:  
i. zdrojové a energetické tenze neoddělitelné od tenzí politických, sociálních a kulturních, které 
začínají podstatně formovat a ohrožovat situaci Evropy
ii. vliv světových trendů a proměňujících se interních i geopolitických poměrů na základní 
společenské podmínky hospodářského vývoje a jeho aktéry v České republice
iii. znejistění politických, ekonomických i hodnotových modelů euroatlantické civilizace
iv. projevující se trendy, které se obracejí proti principům otevřenosti, rovných příležitostí, 
tolerance a sociální zodpovědnosti, na nichž stojí dosavadní úspěch Evropy
v. nízká míra zapojení již úspěšně ověřených prototypů řešení společenských a strategických 
problémů do politické praxe na národní úrovni
vi. nedostatečné využití kreativního potenciálu obyvatel k nalézání inteligentních řešení 
komplexních společenských problémů, stejně jako nízká míra porozumění diverzitě lidských zkušeností
vii. nedostatečné porozumění procesům, tenzím a krizím vyplývajícím z propojenosti světa dnešní 
doby, které brzdí skutečně efektivní sociální inovace a jejich aplikace

2. problémy Centra VaV: 
i. chybějící kvalitní infrastruktura, problematické prostorové podmínky (viz kap. 3.3.8 Studie 
proveditelnosti) 
ii. omezené možnosti středně-dobého financování a tedy sestavení relevantní výzkumné agendy; z 
toho vyplývající omezená koncentrace vynikajících českých i zahraničních badatelů a především 
talentovaných mladých pracovníků
iii. nemožnost systematicky plánovat intenzivní mezinárodní spolupráci a z toho vyplývající 
nedostatek strategických mezinárodních projektů 
iv. izolace jednotlivých badatelských pracovišť (nedostatek interdisciplinarity ve výzkumu)
v. nízká míra praktické aplikace výsledků výzkumu a spolupráce s kreativními průmysly
vi. nesoustavné využití a malá obeznámenost s možnostmi digital humanities

Jaké jsou příčiny problému?
1. Příčiny problémů výzkumné agendy
Evropa jako region čelí v současnosti vážným problémům, které ohrožují její hospodářství, identitu a 
hodnoty. Propojenost současného světa, v němž ve zvýšené míře migrují lidé i myšlenky, způsobuje, že 
nestabilita v jedné části světa má dlouhodobé dopady na hospodářství a kulturu jiných regionů. 
Pozvolná změna poměru sil mezi centry a periferiemi a sílící světová konkurenční soutěž vyvolávají 
zdrojové a energetické tenze neoddělitelné od tenzí politických, sociálních a kulturních, které začínají 
podstatně formovat situaci Evropy a ohrožovat ji. Vzniká tlak, který vede ke znejistění modelů 
euroatlantické civilizace. 

2. Příčiny problémů Centra VaV
Základními příčinami zmíněných problémů jsou systémová znevýhodněnost humanitních oborů, stejně 
jako dlouhodobé podfinancování českého vysokého školství. S tím souvisejí např. také obtížné podmínky 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

4

pro začínající badatele, strukturálně vnucená nesystematičnost výzkumu a nedostatek jeho flexibility (viz 
kapitola 1 Strategického plánu FF UK: http://www.ff.cuni.cz/wp-
content/uploads/2015/06/StrategickyPlan.pdf).
Neutěšená finanční situace neumožňuje přilákat vynikající zahraniční badatele k dlouhodobému 
působení v Centru VaV. 
Humanitněvědné bádání je svázáno zakořeněnou oborovostí, jež se projevuje metodologickou i 
organizační fragmentárností, nízkou flexibilitou stejně jako nedostatečnou úrovní vzájemné 
informovanosti. Výzkum tedy probíhá izolovaně bez spolupráce s veřejnou sférou.

Co je cílem projektu? 
1. Cílem projektu je zkoumat potenciál evropské společnosti adaptovat se na nové společenské výzvy a 
kreativně přistoupit k jejich řešení; skrze hlubší poznání Evropy, jiných kultur, jejich identifikačních 
strategií a hodnotového ukotvení pak reflektovat vlastní místo ve světě a pojmout civilizační problémy 
dneška v širších souvislostech, včetně porozumění jejich příčinám. Projekt se proto zaměří na základy 
evropské identity i samotnou povahu kategorií kulturní identity, kreativity, adaptace a inovace. Na 
tomto základě pak bude kompetentně formulovat doporučení pro optimalizaci modelů předcházení 
konfliktům ve společnosti či zpracování expertních zpráv na základě poptávky veřejných institucí či 
volených zástupců. Nedílnou součástí je propojení cílových výstupů taktéž s technickými doménami, 
např. IT a jednotlivými oblastmi digitální ekonomiky a kulturním a kreativním průmyslem.
2. Cílem projektu je vytvoření infrastruktury, která poskytne zázemí pro excelentní výzkum a rozvoj 
mezinárodní spolupráce v Centru VaV. Tým bude soustřeďovat stávající vynikající badatele a současně 
zahrnovat nové výzkumné pracovníky z ČR i zahraničí. Bude se zabývat inovativním interdisciplinárním 
výzkumem a spolupracovat s veřejnou sférou a kreativním průmyslem. V rámci KREAS bude 
prohloubena mezinárodní spolupráce s KU Leuven a dalšími partnery prostřednictvím společných 
workshopů, publikací se zahraniční účastí, společných předmětů a studijních programů v cizích jazycích a 
zvláště navazujících společných projektů (zejména s vazbou na H2020). Takto vznikne ve světovém 
kontextu jedinečné pracoviště s kvalitní infrastrukturou, které bude vyhledávanou destinací pro 
zahraniční badatele i studenty. O tuto zvýšenou atraktivitu Centra VaV se bude opírat také výsledná 
soběstačnost týmu založená na získávání mezinárodních i českých grantových prostředků. Prestižní 
charakter týmu bude vycházet mimo jiné z intenzivní a inovativní popularizační činnosti s dopadem ve 
všech regionech ČR.

Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y? 
1. Bude zjištěno, jaký je potenciál evropské společnosti adekvátně reagovat na dnešní rizika, adaptovat 
se na nové společenské výzvy (zejména globální propojování světa, migraci lidí i myšlenek nebo nové 
technologie) a kreativně přistoupit k jejich řešení.
- Předcházení vzniku konfliktů vyvolávaných nerovnováhou dnešního propojeného světa.
- Zlepšení podmínek pro hospodářský i sociální vývoj v ČR (sociální inovace, kreativní průmysly, 
propojení s technologickými doménami) 
- Centrum VaV bude nejen tematizovat, ale i popularizovat své výsledky vztahující se k aktuálním 
problémům současného světa. 
- Vědecká činnost bude doprovozena koncipováním vědeckovýzkumných zpráv, publikací pro širší 
veřejnost, policy reports a policy suggestions, jakož i vytvořením sítě zainteresovaných aktérů. 

2. V rámci Centra VaV vzniknou tři nové excelentní výzkumné týmy (VP1 Kreativní laboratoř, VP2 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

5

Sociálně-kulturní adaptace a VP3 Strategické regiony) a řada výzkumných skupin s kvalitní 
infrastrukturou. Centrum VaV se stane klíčovým pracovištěm interdisciplinárního humanitněvědného 
výzkumu nejen v ČR ale i v rámci Evropy, bude vyhledávaným cílem zahraničních badatelů a studentů. 
Pracovníci Centra VaV budou dosahovat excelentních výsledků a prezentovat je na prestižních 
mezinárodních forech. 
- Současný badatelský potenciál bude konsolidován a plně využíván, publikační výstupy budou vyšší 
kvality, v prestižnějších periodicích a nakladatelstvích a s větším podílem mezinárodní spolupráce než 
dosud. 
- Centrum VaV systematicky rozvine mezinárodní spolupráci zejména, ale nejen se strategickým 
zahraničním partnerem KU Leuven. Vzniknou nové mezinárodní výzkumné projekty. 
- Bude prohloubena interdisciplinarita, zlepší se mezioborová informovanost a oslabí se metodologická i 
organizační fragmentárnost.
- Výkony Centra v počtu téměř 900 výzkumných výsledků, z toho cca 250 (vybrané výsledky v 
mezinárodních databázích), budou zásadně ovlivňovat vývoj v dané oblasti výzkumu.

Jaké aktivity v projektu budou realizovány? 
a) realizace navržené výzkumné agendy (viz kap. 5 Studie proveditelnosti)
b) modernizace a upgrade infrastruktury
- up-grade a dovybavení stávajících prostor (IT, AV technika, volný mobiliář, apod._viz rozpočet 
projektu).
- modernizace, up-grade a vybavení nově opravených prostor ve prospěch projektu_Voršilská (nově 
dislokováno a opraveno ve prospěch projektu, věcný příspěvek cca. 1.000 m2, a dále modernizováno 
formou vnitřních vestaveb interiéru a up-gradováno)
d) Rozvoj výzkumného týmu 
- vznik tří nových excelentních výzkumných projektů a několika výzkumných center 
- realizace inovativního interdisciplinárního výzkumu
- v rámci projektového týmu bude působit průměrně 129 zapojených osob s kumulativním průměrným 
úvazkem 59 FTE; z toho cca. 10% v úvazkovém vyjádření budou noví pracovníci
- vliv na rozvoj cílové skupiny mimo projektový tým_doktorandi, výzkumní pracovníci participující na 
výsledcích projektu a spolupracující dílčím způsobem
- popularizace
- spolupráce s kreativním průmyslem
e) Rozvoj internacionalizace obecně a specificky ve spolupráci s KU LEUVEN.
- společné výzkumné aktivity v rámci projektu, aktivní zapojení strategického zahraničního partnera do 
řešení projektu (viz kap. 5 Studie proveditelnosti)
- pořádání mezinárodních konferencí a workshopů
- publikace s mezinárodní účastí v mezinárodních periodikách a nakladatelstvích
- zahrnování zahraničních odborníků do výuky a evaluace doktorandů (zvaní zahraničních přednášejících, 
konzultantů, posuzovatelů disertací)
- podpora výzkumu zahraničních postdoků v Centru VaV
- joint PhD programs, joint training schools
- vstupování do mezinárodních vědeckých sítí, organizací, edičních rad
- příprava kolaborativních mezinárodních projektů včetně projektů digital humanities
- spolupráce s veřejností na mezinárodní úrovni
- badatelské pobyty v zahraničí, účast na mezinárodních konferencích a networking activities
f) Řízení projektu - dotační řízení projektu a administrace (viz KA, kap.7 studie proveditelnosti)



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

6

Popis realizačního týmu projektu :
Koncepce personálního obsazení týmu plně odpovídá potřebám realizace výzkumné agendy, která se 
věnuje tématu značné komplexnosti a mezioborové šíře. Rizika vyplývající z novosti některých překryvů a 
výzkumných tezí vyžadují, aby spolu kooperovali vynikající experti různých odborných zaměření. Hlavním 
řešitelem projektu je paní děkanka, doc. Mirjam Friedová, PhD, která je současně vedoucím výzkumného 
programu 2. Klíčoví pracovníci v rámci každého VP mají na starosti vedení a koordinaci týmu a 
výzkumných úloh, stejně tak jako samotnou badatelskou práci. Juniorští pracovníci, postdoci a 
doktorandi budou vybíráni a zapojeni do projektového týmu dle potřebné kvalifikace a specializace 
podle vedoucích jednotlivých výzkumných programů. (více viz kapitolu 5 výzkumný tým ve vztahu ke 
každému jednotlivému VP).

V rámci odborného projektového týmu bude působit průměrně 129 zapojených osob s kumulativním 
průměrným úvazkem 59 FTE; z toho cca. 10% v úvazkovém vyjádření budou noví pracovníci. Současně se 
předpokládá zapojení cílové skupiny v podobě doktorandů a kolegů výzkumných pracovníků. 

Administrativní tým (řízení projektu) se sestává celkem z šesti osob, které budou působit při realizaci 
projektu po celou dobu řešení projektu tj. po dobu 60 měsíců s kumulativním úvazkem 4 FTE. Dále se 
předpokládají 2 osoby na 24 resp.18 měsíců realizace projektu ve vztahu k výběrovým řízením a 
personálním otázkám. Ředitel (hlavní manažer projektu), finanční a projektový manažer budou 
zodpovědní za plnění veškerých podmínek poskytovatele, legislativních podmínek a vnitřních pravidel FF 
UK.

Detailní skladba a úvazky odborného i administrativního projektového týmu je uvedena v části klíčové 
aktivity: KA d) rozvoj výzkumného týmu FF UK.

Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu? 
Výstupy projektu zahrnují 1. vybudování nového výzkumného týmu, 2. modernizaci a upgrade 
infrastruktury (zajištění technického, materiálního a administrativního zázemí pro odbornou činnost), a 
3. navázání úzké multioborové spolupráce se strategickým zahraničním partnerem. Výstupy tohoto typu 
budou šířeny především díky internetu prostřednictvím pravidelného zpravodajství o průběhu realizace 
projektu.
4. Vědecké výstupy projektu - budou šířeny především díky studiím v prestižních zahraničních 
periodicích a monografiím v zahraničních nakladatelstvích a se zahraniční účastí (příklady viz kapitoly 
5.2.3.5, 5.3.3.5 a 5.4.3.5 Studie proveditelnosti), a díky významným mezinárodním konferencím, 
specificky zaměřeným workshopům a odborným stážím ve špičkových zahraničních výzkumných 
institucích. Tyto výstupy budou šířeny také mezi doktorandy formou inovativních kurzů, praktických 
training schools a mezinárodních PhD programů a kurzů. Pomocí široké škály soustavně organizovaných 
popularizačních aktivit, a to včetně digitálních projektů a webových aplikací, zasáhnou výstupy rovněž 
širokou veřejnost, a to v rámci všech regionů ČR i v zahraničí. Všechny výsledky budou publikovány 
přednostně open access. 
V praktické rovině mají výsledky výzkumu pomoci předcházet vzniku konfliktů vyvolávaných 
nerovnováhou dnešního propojeného světa. Předpokládají se taktéž vědecké výsledky typu podkladů 
pro strategické a koncepční dokumenty, informační portály, výstavy, software, vstupy pro legislativní 
předpisy i podzákonné normy. Cílovými skupinami jsou státní instituce, samospráva, nevládní 
organizace. Propojení s kreativními průmysly, aplikace technologií, digital humanities vymezuje taktéž 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

7

uživatele aplikačních výstupů pro inovaci hospodářských činností, včetně nových produktů.

V čem je navržené řešení inovativní? 
Navržený projekt je inovativní svým interdisciplinárním přístupem, spočívajícím v propojení obvykle 
oddělovaných humanitněvědních oborů a metodologií. V rámci České republiky je inovativní také 
konsolidace humanitněvědního výzkumu v navrhované šíři pod jednou nově vybudovanou 
infrastrukturou, úzká spolupráce se strategickým zahraničním partnerem na řešení mnoha různých 
témat v různých úrovních, zapojení velkého počtu excelentních výzkumných pracovníků, zavedení digital 
humanities do výzkumu a spolupráce s kreativními průmysly.
Formulovaná výzkumná agenda (viz kap. 5 Studie proveditelnosti) je zcela jedinečná, relevantní a 
objektivně potřebná, jelikož reaguje na akutní společenské problémy a výzvy. Plánovaný výzkum je svou 
povahou mezinárodně konkurenceschopný s pozitivním dopadem do rozvoje ČR.
Výzkum je inovativní rovněž kombinací základního výzkumu a jeho aplikací ve veřejné sféře_na rozdíl od 
standardního výzkumu v oblasti humanitních věd, přispěje KREAS přímo k řešení aktuálních 
společenských výzev. Důkladná analýza současných jevů, zejména vlivu nových informačních technologií 
na občanskou společnost, zrychlování komunikace, proměn adaptačních strategií nebo vzniku nových 
rizik v (lokální i globální) bezpečnosti umožní zavést inovativní opatření v oblasti sociální a zdravotní, v 
politice zaměstnanosti, ve vzdělávání, vztahu náboženství a společnosti, podpoře podnikání a průmyslu 
či rozvoji měst a obcí, využít kreativního potenciálu obyvatel k nalézání inteligentních řešení 
komplexních společenských problémů, a zvýšit míru porozumění diverzitě lidských zkušeností.

Jaká existují rizika projektu? 
1. Rizika v plnění výzkumné agendy, alternativní cesty, operabilita při plnění cílů a výsledků projektu
- Zpoždění publikačních výstupů: ačkoliv často na straně vydavatele, lze plánovat publikace se značným 
předstihem, jak se v projektu děje.
- Nenavázání spolupráce s třetími stranami (zakládání center / klastrů se soukromými subjekty, 
univerzitami, atd.): všechny spolupráce předpokládají předjednání mezi stranami, příp. budou 
operativně nalezeni jiní partneři.
- Sběr dat (např. neposkytnutí partnery): tým vypracuje vzorky alternativních zdrojů dat.
2. Rizika v oblasti konsolidace a vývoje výzkumného týmu projektu
- Personální změny v týmu z osobních a zdravotních důvodů: toto riziko existuje vždy, předcházet se mu 
nedá, vzniklé problémy je možné řešit hledáním alternativních výzkumných pracovníků.
- Neúspěšný nábor kvalitních PhD studentů do plánovaných programů: riziko lze snížit diverzifikací 
komunikačního portfolia, přes které budou pozice zaplňovány.
3. Rizika v oblasti rozvoje internacionalizace výzkumu a spolupráce se strategickým zahraničním 
partnerem
- Změna fungování (např. financování) strategického zahraničního partnera: vzhledem k právnímu 
statutu partnera nepravděpodobné (veřejná univerzita); spolupráce je několikaúrovňová, je tedy 
nepravděpodobné, že by zkolabovaly všechny kanály najednou.
- Nedostatečná úspěšnost v získávání grantů z mezinárodních zdrojů a mezinárodní spolupráce: riziko lze 
snížit spoluprací se zahraniční poradenskou agenturou s bohatou zkušeností z podávání projektů do 
H2020, jak je plánováno.
4. Organizační, finanční a další rizika v oblasti řízení projektu
- Neplnění podmínek výzvy resp. OP VVV: riziko je možné eliminovat spoluprací s odborníky na 
jednotlivé aspekty projektového řízení, kterými organizace žadatele disponuje.



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

8

Dále existují neovlivnitelné změny, např. závažná změna ve fungování státu, institucí (UK, FF UK aj.) atp. 
Mohou také nastat změny pravidel realizace OPVVV, které naruší realizaci projektu. (více viz kap. 7SP)

Klíčová slova :
KREAS, kreativita, adaptabilita, mezinárodní spolupráce, Evropa, kulturní dědictví, identita, digital 
humanities, strategické regiony, migrace, tolerance, konflikt, norma, jinakost, kreativní průmysl, 
excelentní výzkum, infrastruktura, mezinárodní projekty, excelentní výsledky, hranice, interakce, 
filosofie, filologie, lingvistika, historie, současné výzvy, střetávání mezi kulturami, autopoiesis, centrum a 
periferie, svobodná společnost, performativita, univerzita, diskontinuita, kultura, text, multikulturní 
prostředí, interdisciplinarita.

Cílová skupina 

Cílová skupina:
Pracovníci výzkumných organizací
Popis cílové skupiny:
Kromě samotné podpory členů výzkumného týmu, kteří budou zajišťovat výzkumnou agendu projektu, 
se dále předpokládá spolupráce s řadou předních odborníků v rámci ČR. Projekt mimo jiné svým 
dopadem vyústí taktéž v přípravu navazujících projektů s důrazem na zahraniční granty, kde budou 
působit taktéž čeští partneři a další výzkumní pracovníci z řad FF UK. Výstupy projektu ovlivní 
výzkumnou komunitu ve všech výzkumných specializacích. V rámci tří nově vybudovaných výzkumných 
programů bude do projektu přímo zapojeno 129 výzkumných pracovníků (celkem odpovídající v 
průměru téměř 59 FTE). Kromě toho bude mít projekt zásadní vliv na další výzkumné pracovníky v celém 
Centru VaV (FF UK), kteří budou přímo těžit z jeho aktivit a výstupů. Projekt však bude mít dopad na 
mnohem větší množství výzkumných pracovníků v různých institucích v ČR. 

Vzhledem k internacionalizaci výzkumu a spolupráci se zahraničními partnery je přirozené, že především 
projektové výzkumné výstupy budou ovlivňovat taktéž aktéry partnerských institucí v zahraničí - 
akademické pracovníky spolupracujících institucí, např. KU Leuven, Oxford University, Sophia University, 
Tokio, Universidad Autónoma de Madrid, Kings College London, Freie Universität Berlin, Universidade do 
Porto, Queen Mary University London, École Normale Supérieure, Ludwig-Maximilian Universität 
München, IRHT Paris, Universität Wien, University of Kent in Canterbury, Universite di Siena a mnoho 
dalších (viz kap. 5.2.4, 5.3.4 a 5.4.4 Studie proveditelnosti).

Cílová skupina:
Studenti doktorských studijních programů na VŠ
Popis cílové skupiny:
Projekt se zaměřuje na zapojení českých i zahraničních studentů doktorských studijních programů do 
výzkumu. Jeho součástí budou také aktivity přímo cílené na doktorandy, např. multiple PhD degree 
programs, joint training schools atp. Studenti doktorských programů se budou účastnit vědeckých 
aktivit_konferencí a workshopů, publikací, popularizace atp. Budou mít podíl na přípravě publikací a 
dalších výstupů i na přípravě následných mezinárodních projektů. 
Z projektu budou s to těžit všichni studenti 54 stávajících doktorských studijních oborů FF UK tj. Centra 
VaV, (v současnosti více než 1300 osob). Kromě nich budou v různé míře zapojováni také doktorandi 
jiných institucí v ČR jako cílové skupiny. 

Vzhledem k internacionalizaci výzkumu a spolupráci se zahraničními partnery je přirozené, že především 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

9

projektové výzkumné výstupy budou ovlivňovat taktéž aktéry partnerských institucí v zahraničí - 
zejména doktorandy spolupracujících institucí, např. KU Leuven, Oxford University, Sophia University, 
Tokio, Universidad Autónoma de Madrid, Kings College London, Freie Universität Berlin, Universidade do 
Porto, Queen Mary University London, École Normale Supérieure, Ludwig-Maximilian Universität 
München, IRHT Paris, Universität Wien, University of Kent in Canterbury, Universite di Siena a mnoho 
dalších (viz kap. 5.2.4, 5.3.4 a 5.4.4 Studie proveditelnosti).

Subjekty projektu 

Typ subjektu: Žadatel/příjemce
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Univerzita Karlova
IČ: 00216208
DIČ / VAT id:
Právní forma: Vysoká škola (veřejná, státní)
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku:
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Kód institucionálního sektoru:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha
Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 1
Obec: Praha
Část obce: Staré Město
Ulice: Ovocný trh
PSČ: 110 00
Číslo orientační: 5
Číslo popisné/
evidenční:

560

Kód druhu čísla
domovního:

1



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

10

WWW: www.cuni.cz

Osoby subjektu 

Titul před jménem: doc
Jméno: Mirjam
Příjmení: Friedová
Titul za jménem: Ph.D.
Telefon:
Mobil: 605361026
Email: mirjam.fried@ff.cuni.cz
Hlavní kontaktní osoba: ANO
Statutární zástupce: NE

Titul před jménem:
Jméno: Tomáš 
Příjmení: Zima
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 603720759
Email: rektor@cuni.cz
Hlavní kontaktní osoba:
Statutární zástupce: ANO

Účty subjektu 

Název účtu příjemce: Univerzita Karlova
Kód banky: 0710 - Česká národní banka
IBAN:
Měna účtu: CZK
Stát: Česká republika
Předčíslí ABO: 94
Základní část ABO: 61023011
Neplatný záznam účtu:

Typ subjektu: Osoby v nichž má žadatel podíl
Kód státu: CZE - Česká republika



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

11

Název subjektu: BIOCEV z.s.p.o.
IČ: 75133393
DIČ / VAT id:
Právní forma: Zájmové sdružení právnických osob
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku: 28. 2. 2008
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl: 40,0000
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Kód institucionálního sektoru:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha
Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 4
Obec: Praha
Část obce: Krč
Ulice: K výzkumným ústavům
PSČ: 142 00
Číslo orientační: 1
Číslo popisné/
evidenční:

1083

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Účty subjektu 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

12

Typ subjektu: Osoby v nichž má žadatel podíl
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: CESNET, zájmové sdružení právnických osob
IČ: 63839172
DIČ / VAT id:
Právní forma: Zájmové sdružení právnických osob
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku: 13. 3. 1996
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl: 15,6800
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Kód institucionálního sektoru:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha
Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 6
Obec: Praha
Část obce: Dejvice
Ulice: Zikova
PSČ: 160 00
Číslo orientační: 4
Číslo popisné/
evidenční:

1903

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Účty subjektu 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

13

Typ subjektu: Osoby v nichž má žadatel podíl
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: AB Pharma s.r.o.
IČ: 27533930
DIČ / VAT id:
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku: 26. 2. 2008
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl: 20,0000
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Kód institucionálního sektoru:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Královéhradecký kraj
Název okresu: Hradec Králové
Název ORP: Hradec Králové
Městská část:
Obec: Hradec Králové
Část obce: Malšovice
Ulice: Zámostí
PSČ: 500 09
Číslo orientační: 3
Číslo popisné/
evidenční:

683

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

14

Účty subjektu 

Umístění 

Dopad projektu: CHKO/NP:

CZ010 Hlavní město Praha
 

CZ020 Středočeský kraj  
CZ031 Jihočeský kraj  
CZ032 Plzeňský kraj  
CZ041 Karlovarský kraj  
CZ042 Ústecký kraj  
CZ051 Liberecký kraj  
CZ052 Královéhradecký kraj  
CZ053 Pardubický kraj  
CZ063 Kraj Vysočina  
CZ064 Jihomoravský kraj  
CZ071 Olomoucký kraj  
CZ072 Zlínský kraj  
CZ080 Moravskoslezský kraj  

Místo realizace: CHKO/NP:

CZ010 Hlavní město Praha
 

554782 Praha  

Klíčové aktivity 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

15

Název klíčové aktivity: KA a) Realizace navržené výzkumné agendy projektu KREAS

Popis klíčové aktivity:
Cílem projektu je zkoumat potenciál evropské společnosti adaptovat se na nové společenské výzvy a 
kreativně přistoupit k jejich řešení. Projekt je složen ze tří vzájemně provázaných výzkumných programů. 
Jejich vztah odpovídá vztahu teoretické základny, metodologické výbavy a rovině konkrétní aplikace, 
každý z programů má však svoji teoretickou, metodologickou i aplikovanou složku. První program (VP1: 
Kreativní laboratoř) se zaměřuje na samotný pojem kreativity. Předpokládá se v něm, že kreativita je 
rysem všech systémů, které se utvářejí a reprodukují se samy ze sebe, ze svého vlastního pohybu, k 
němuž ale zároveň inovativně využívají interakci s vnějšími vlivy (autopoiesis). Druhý program (VP2: 
Sociálně-kulturní adaptace) studuje aktivní adaptaci, kterou chápe jako inovativní reakci jedince, skupin 
nebo celého společenství na neustálý vývoj. K adaptaci patří i vyhodnocování rizik, která z vývoje plynou, 
tedy i otázky stability a bezpečnosti, zvláště v jejich praktickém i teoretickém vztahu k dynamicky 
vnímané společnosti. Třetí program (VP3: Strategické regiony) se soustředí na komplexní 
multidisciplinární výzkum geopolitických oblastí, které jsou podle okolností vnímány jako strategické. 
Předmětem zájmu jsou zde migrace, střety a soužití různých kultur, kulturní transformace a hybridizace, 
ale i kulturní podmíněnost možností a limitů porozumění, včetně příčin a způsobu řešení konfliktů. 
Vybrané klíčové aktivity:
Vytvořit infrastrukturu pro spolupráci akademické sféry s kreativními průmysly.
Zefektivnit aplikace nástrojů digital humanities v humanitněvědném výzkumu.
Zkoumat jazyk jako komplexní adaptivní systém a důsledky adaptačních procesů pro historický vývoj.
Analyzovat rostoucí roli expertního vědění v moderních společnostech.
Zachytit procesy utváření identit jako výsledek střetávání odlišných kultur, centra a periferie.
Analyzovat okolnosti vzniku konfliktů a hledat způsoby, jak se jim vyvarovat.

Klíčová aktivita bude probíhat od 1.1.2018 do 31.12.2022

Přehled nákladů:
Přímé náklady spojené s klíčovou aktivitou a) se váží zejména na služby, publikační náklady, semináře, 
workshopy, revise a překlady textů, publikace v režimu open-acces, nákup autorských práv a přístup k 
databázím. Součástí jsou taktéž domácí cestovní náhrady, propagace a zajištění, dílčí technická podpora 
a služby.

Celkové náklady primo spojené s touto aktivitou: 80 769 110,00 

Pozn: s danou aktivitou jsou spojené samozřejmě taktéž osobní náklady, ty jsou však evidovány pro 
účely určení vazby na klíčové aktivity pod klíčovou aktivitou d) související se sestavením a rozvojem 
odborného výzkumného týmu

Název klíčové aktivity: KA b) Dobudování (modernizace) a upgrade infrastruktury

Popis klíčové aktivity:
Klíčová aktivita projektu zahrnuje zajištění infrastrukturních a materiálně-technických podmínek pro 
realizaci navržené výzkumné agendy resp. podmínek pro práci odborného i administrativního týmu 
projektu. Východiskem je dlouhodobě neutěšená situace FF UK v této oblasti. Jedná se o jednu ze 
strukturálních překážek rozvoje FF UK v celkovém kontextu, což je dáno zejména investičním 
podfinancováním v minulých letech, které má řadu důvodů. V tomto ohledu je tedy nutnou podmínkou 
realizace odborné části projektu:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

16

a) dovybavení a upgrade stávajících prostor a 
b) úplné vybavení a modernizace nově připravených prostor v objektu v ulici Voršilská ve prospěch 
realizace projektu*

* Prostory v objektu v ulici Voršilská budou připraveny (rekonstruovány) ve prospěch realizace projektu 
ze zdrojů investičního záměru Univerzity Karlovy v Praze a budou tak tvořit věcný příspěvek k realizaci 
projektu. Samotným obsahem a předmětem projektu je potom kompletní vybavení prostor včetně 
vestaveb nábytku, osazení AV techniky a zajištění kompletního potřebného mobiliáře.

Zajištění infrastrukturních potřeb není ve vztahu k povaze výzkumné činnosti nikterak technologicky či 
finančně náročné, avšak na straně druhé vyžaduje nadstandardní vybavení interiérové povahy (archivy, 
knihovnické funkce, zázemí pro badatele), audio-vizuální techniky pro dálkové přístupy a jednání a IT a 
komunikační techniky. Zásadní roli ve vztahu k charakteru výzkumu přestavuje taktéž přístup k 
informačním zdrojům, nákup dat a softwarové nástroje (zdroje zajišťované buď pořízením majetku či 
zpoplatněným přístupem a službami).

Rozšíření existující kapacity VaV centra žadatele resp. modernizace vázané na pořízení či využívání 
nových technologií, pokud možno v rámci stávajících budov proběhne
Od: 1.1.2018 do 30.12.2020

Přehled nákladů:
Náklady investiční i neinvestiční povahy související se zajištěním materiálních podmínek pro odbornou 
působnost týmu celkem tvoří:  41 273 617,560  Kč (viz studii proveditelnosti kapitolu 8)

Název klíčové aktivity: KA d) Rozvoj výzkumného týmu Centra, FF UK

Popis klíčové aktivity:
Klíčová aktivita d) zahrnuje rozvoj výzkumného týmu, resp. sestavení odborného a administrativního 
projektového týmu. Aktivita spočívá především v soustředění vynikajících zkušených badatelů z řad FF 
UK na problematiku projektu v pozicích excelentní, klíčový a senior, což je nutnost ve vztahu k zajištění 
interdisciplinárně pojaté výzkumné agendě. Tito pracovníci budou doplněni talentovanými juniory, 
postdoktorandy a doktorandy. Předpokládá se, že přibližně 10% z celkového projektového týmu budou 
tvořit noví výzkumní pracovníci angažovaní většinou na základě mezinárodních konkurzů.
Odborný tým: 
VP1 se sestává z 52 zapojených osob / pozic s kumulativním průměrným úvazkem22,675 FTE v 
následující kvalifikační skladbě:
Klíčový =7,4 FTE
senior researcher =3,5 FTE
junior researcher =5,5 FTE
postdoc =5 FTE
doktorandi =1,28 FTE
CELKEM za VP1 =22,675 FTE v průměru 
VP2 se sestává ze 41 zapojených osob / pozic s kumulativním průměrným úvazkem 19,924 FTE v 
následující kvalifikační skladbě:
Excelentní a klíčový =4,7 FTE
senior researcher =1,85 FTE
junior researcher =6,5 FTE
postdoc =3,858 FTE
doktorandi =1,5 FTE
technici =1,516 FTE
CELKEM za VP2 =19,924 FTE v průměru



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

17

VP3 se sestává ze 36 zapojených osob / pozic s kumulativním průměrným úvazkem 16,44 FTE v 
následující skladbě:
klíčový =3,5 FTE
senior researcher =3,89 FTE
junior researcher =3 FTE
postdoc =3,85 FTE
doktorandi =2,2 FTE
CELKEM za VP3 =16,44 FTE v průměru za celou dobu řešení projektu
Administrativní tým (řízení projektu):
Na celou dobu realizace projektu jsou vymezeny následující pozice. 
Ředitel projektu (1 osoba, 1 FTE)
Finanční manažer (1 osoba, 1 FTE)
Projektový manažer (2osoby, celkem 1 FTE)
Administrátor projektu (2osoby, celkem 1 FTE)
Ve vztahu k časově omezeným úkonům v rámci projektu se předpokládá zapojení odborníka na výběrová 
řízení a personalisty.
Personalista (1osoba, 0,4 FTE na 18 měsíců)
Administrátor VZ (1osoba, 0,5 FTE na 24 měsíců)

Přehled nákladů:
KA bude zahájena ihned po případném Rozhodnutí a vzhledem k udržení pracovních pozic je datována 
do ukončení realizace projektu
Od: 1.1.2018 do 31.12.2022 (udržení pracovních pozic v rámci projektu)

Celkové náklady vymezené pro tuto aktivitu souvisí s udržením pracovních míst a úvazků, a tvoří celkem: 
214 786 943,520 

Pozn: Osobní náklady spojené s administrativním týmem jsou evidovány pod KA f) Řízení projektu KREAS

Název klíčové aktivity: KA e) Rozvoj internacionalizace výzkumu ve vztahu k projektu 
KREAS

Popis klíčové aktivity:
a) Navrhovaný projekt umožní navázat a systematicky rozvíjet novou spolupráci zejména se strategickou 
partnerskou organizací Katholieke Universiteit Leuven (Belgie) Vzhledem k transdisciplinárnímu 
charakteru projektu bude spolupráce s KU Leuven probíhat s řadou pracovišť zároveň (např. s 
Husserlovským archivem; Interculturalism, Migration and Minority Research Center, Institute for Media 
Studies, ad.) a napříč obory (filosofie, lingvistika, anglistika, sinologie, romanistika, ad.). Všechny 
subjekty jsou výzkumně orientovaná pracoviště zaměřená na rozvoj excelentních výzkumných oborů, 
které mají přímou návaznost na obory Centra. Aktivity:
- aktivní zapojení strategického zahraničního partnera do výzkumné agendy projektu (podrobně viz 
kapitolu 5 studie proveditelnosti ve vztahu ke každému výzkumnému programu)
- pořádání mezinárodních konferencí a workshopů
- publikace s mezinárodní účastí v mezinárodních periodikách a nakladatelstvích
- zahrnování zahraničních odborníků do výuky a evaluace doktorandů (zvaní zahraničních přednášejících, 
konzultantů, posuzovatelů disertací)
- podpora výzkumu zahraničních postdoků v Centru VaV
- joint PhD programs, joint training schools
- vstupování do mezinárodních vědeckých sítí, organizací, edičních rad
- příprava kolaborativních mezinárodních projektů včetně projektů digital humanities



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

18

- spolupráce s veřejností na mezinárodní úrovni
- badatelské pobyty v zahraničí, účast na mezinárodních konferencích a networking activities
Předpokládá se taktéž rozvoj další (širší) zahraniční spolupráce v souvislosti s odborným působením 
týmu, především potom ve vazbě na stáže, zvané přednášky a konference.

b) Dále bude významně rozšířena spolupráce s mnoha dalšími špičkovými institucemi (např. 
Internationales Kolleg für Kulturtechnikforschung und Medienphilosophie a Kompetenzzentrum 
Medienanthropologie při Bauhaus-Universität, Weimar, Aleksanteri Institute, University of Helsinki, ad. 
viz kap. 5 Studie proveditelnosti).

Přehled nákladů:
Tato spolupráce bude v souladu s uzavřenými smlouvami probíhat od: 1.1.2018 do 31.12.2022 a 
předpokládá se, že bude pokračovat i nadále. 

Náklady na tuto aktivitu jsou: 105 196 625,00 Kč

Cestovní náhrady_zahraniční cesty, per diems.

Název klíčové aktivity: KA f) Řízení projektu KREAS

Popis klíčové aktivity:
Organizace výzkumné práce je věcí hlavní řešitelky projektu a vedoucích tří výzkumných programů. Na 
směřování a organizaci výzkumné práce se dále podílejí především klíčoví pracovníci. Předpokládá se 
zavedení vnitřních mechanismů organizace výzkumné práce, jako je intranet projektu, pravidelné 
workshopy členů týmu v rámci jednotlivých VP i průřezově mezi jednotlivými VP a pracovními 
skupinami.

Management tohoto projektu bude složen z ředitele projektu, projektového a finančního manažera a 
administrátora projektu.
Ředitel projektu je zodpovědný za celkové řízení projektu a je hlavní kontaktní osobou projektu, která 
komunikuje s pracovníky ŘO OP VVV. Zodpovídá za řízení rizik projektu, hodnocení průběhu, správnost 
výběrových řízení, za řádné plnění milníků a monitorovacích indikátorů, rozvoj lidských zdrojů a za 
splnění všech podmínek řešeného projektu. Projektový manažer odpovídá za přípravu zpráv o realizaci, 
za správnost změn v projektu, řádný chod projektu v souladu s harmonogramem, sledování a 
vyhodnocování naplňování indikátorů projektu, účastní se kontrol projektu. Finanční manažer projektu 
odpovídá za finanční správnost a platby. Dohlíží na financování projektu a stav rozpočtu projektu, 
kontroluje a připravuje podklady pro žádosti o platbu, zpracovává žádosti o platbu, připravuje podklady 
pro finanční části zpráv o realizaci, účastní se kontrol projektu. Kontroluje účetnictví projektu, evidenci 
účetních dokladů, bankovní účet. Personalista má funkci v náboru nových pracovníků a vnitřní 
administrativě, pracovním náplním apod. Administrátor VZ bude připravovat výběrová řízení v souladu 
se ZVZ a Pravidly pro výběr dodavatelů.

Administrativní tým (řízení projektu):
Ředitel projektu (1 osoba, 1 FTE)
Finanční manažer (1 osoba, 1 FTE)
Projektový manažer (2 osoby, celkem 1 FTE)
Administrátor projektu (2 osoby, celkem 1 FTE)
Personalista (1 osoba, 0,4 FTE na 24 měsíců)
Administrátor VZ (1 osoba, 0,5 FTE na 24 měsíců)



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

19

Aktivita bude probíhat od 1.9.2017 do 31.10.2022 

Přehled nákladů:
Aktivita bude probíhat od 1.1.2018 do 31.12.2022 a do ukončení dalších úkonů spojených s ukončením 
projektu (audity, závěrečné vyúčtování, kontroly)

Náklady spojené s touto aktivitou se váží na:
Osobní výdaje: řízení projektu ve výši:  14 736 960,00 Kč 
Kapitolu E_režie, materiál a provozní výdaje ve výši: 884 000,00 (IT technika pro administrativní tým, 
správní a jiné poplatky, služby provozního charakteru a odborné služby)



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

20

Rozpočet jednotkový

Kód Název Cena jednotky Počet 
jednotek

Částka celkem Procento Měrná 
jednotka 
(přednastavena 
ŘO)

Měrná 
jednotka (z 
číselníku)

Měrná 
jednotka 
(individuální)

 1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0,00 458 757 
295,29

100,00  

 1.1 A - Osobní náklady 0,00 0,00 229 373 
903,52

50,00  

 1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - 
neinvestiční

0,00 0,00 229 373 
903,52

50,00  

 1.1.1.1 Osobní výdaje 0,00 0,00 229 373 
903,52

50,00  

 1.1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské 
příspěvky

0,00 0,00 168 657 
282,00

36,76  

 1.1.1.1.1.1 Platy 0,00 0,00 168 657 
282,00

36,76  

 
1.1.1.1.1.1.01

VP1_Doc. Eva Voldřichová 
Beránková_(60 měsíců, 0,5 
FTE*64.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

64 000,00 30,00 1 920 000,00 0,42 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.02

VP1_Prof. Martin Procházka_(60 
měsíců, 0,5 FTE*72.800/měsíc 
hrubá mzda)_klíčový

72 800,00 30,00 2 184 000,00 0,48 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.03

VP1_Doc. Clare Wallace_(60 
měsíců, 0,5 FTE*64.000/měsíc 
hrubá mzda)_klíčový

64 000,00 30,00 1 920 000,00 0,42 osoboměsíc  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

21

 
1.1.1.1.1.1.04

VP1_Doc. Ondřej Pilný_(60 měsíců, 
0,5 FTE*64.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

64 000,00 30,00 1 920 000,00 0,42 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.05

VP1_Prof. Josef Vojvodík_(60 
měsíců, 0,5 FTE*72.800/měsíc 
hrubá mzda)_klíčový

72 800,00 30,00 2 184 000,00 0,48 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.06

VP1_Doc. Jan Wiendl_(60 měsíců, 
0,5 FTE*64.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

64 000,00 30,00 1 920 000,00 0,42 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.07

VP1_Doc. Petr Szczepanik_(60 
měsíců, 0,5 FTE*70.000/měsíc 
hrubá mzda)_klíčový

70 000,00 30,00 2 100 000,00 0,46 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.08

VP1_Dr. Vít Šisler_(60 měsíců, 0,5 
FTE*70.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

70 000,00 30,00 2 100 000,00 0,46 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.09

VP1_Prof. Karel Thein_(60 měsíců, 
0,5 FTE*64.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový 

64 000,00 30,00 1 920 000,00 0,42 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.10

VP1_Doc. Jakub Čapek_(60 měsíců, 
0,5 FTE*64.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

64 000,00 30,00 1 920 000,00 0,42 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.11

VP1_Doc. Vojtěch Kolman_(60 
měsíců, 0,5 FTE*72.800/měsíc 
hrubá mzda)_klíčový

72 800,00 30,00 2 184 000,00 0,48 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.12

VP1_Prof. Tomáš Halík_(60 měsíců, 
0,5 FTE*70.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

70 000,00 30,00 2 100 000,00 0,46 osoboměsíc  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

22

 
1.1.1.1.1.1.13

VP1_Doc. Lucie Doležalová_(60 
měsíců, 0,45 FTE*70.000/měsíc 
hrubá mzda)__klíčový

70 000,00 27,00 1 890 000,00 0,41 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.14

VP1_Prof. Jan Čermák _(60 měsíců, 
0,45 FTE*70.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

70 000,00 27,00 1 890 000,00 0,41 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.15

VP1_Dr. Martin Bažil_(60 měsíců, 
0,5 FTE*64.000/měsíc hrubá 
mzda)klíčový

64 000,00 30,00 1 920 000,00 0,42 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.16

VP1_Senior researchers (8 osob, 
celkem 3,5 FTE*v průměru 
42.272Kč/měsíc hrubá mzda na 60 
měsíců)

42 272,00 210,00 8 877 120,00 1,94 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.17

VP1_Junior researchers (13 osob, 
celkem 5,5 FTE*v průměru 
38.682Kč/měsíc hrubá mzda na 60 
měsíců)

38 682,00 330,00 12 765 
060,00

2,78 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.18

VP1_Postdoci (9 osob, celkem 5 
FTE*v průměru 35.000Kč/měsíc 
hrubá mzda na 60 měsíců)

35 000,00 300,00 10 500 
000,00

2,29 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.19

VP1_Doktorandi (7 osob, celkem 
1,5 FTE*v průměru 30.000Kč/měsíc 
hrubá mzda na 51 měsíců)

30 000,00 76,50 2 295 000,00 0,50 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.20

VP2_Friedová Mirjam_HLAVNI 
RESITELKA_(60 měsíců, 0,7 
FTE*77.000/měsíc hrubá 
mzda)_excelentní

77 000,00 42,00 3 234 000,00 0,70 osoboměsíc  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

23

 
1.1.1.1.1.1.21

VP2_Blatný Marek_(60 měsíců, 0,5 
FTE*68.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

68 000,00 30,00 2 040 000,00 0,44 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.22

VP2_Čermák Petr_(60 měsíců, 0,5 
FTE*65.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

65 000,00 30,00 1 950 000,00 0,43 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.23

VP2_Štichauer Pavel_(60 měsíců, 
0,5 FTE*65.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

65 000,00 30,00 1 950 000,00 0,43 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.24

VP2_Klusáková Luďa_(60 měsíců, 
0,5 FTE*65.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

65 000,00 30,00 1 950 000,00 0,43 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.25

VP2_Uherek Zdeněk_(60 měsíců, 
0,5 FTE*60.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

60 000,00 30,00 1 800 000,00 0,39 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.26

VP2_Pavúk Peter_(60 měsíců, 0,5 
FTE*68.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

68 000,00 30,00 2 040 000,00 0,44 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.27

VP2_Skarnitzl Radek_(60 měsíců, 
0,5 FTE*65.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

65 000,00 30,00 1 950 000,00 0,43 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.28

VP2_Šebesta Karel_(60 měsíců, 0,5 
FTE*65.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

65 000,00 30,00 1 950 000,00 0,43 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.29

VP2_senior pozice_(1 osoba na 30 
měsíců, 0,5 FTE*42.000/měsíc 
hrubá mzda)

42 000,00 15,00 630 000,00 0,14 osoboměsíc  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

24

 
1.1.1.1.1.1.30

VP2_senior pozice_(4 osoby, 
celkem 1,6 FTE*v průměru 
43.375/měsíc hrubá mzda na 60 
měsíců)

43 375,00 96,00 4 164 000,00 0,91 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.31

VP2_junior pozice_(16 osoby, 
celkem 6,5 FTE*v průměru 
37.773/měsíc hrubá mzda na 60 
měsíců)

37 773,00 390,00 14 731 
470,00

3,21 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.32

VP2_postdoc pozice (5 osob, 4 
FTE*v průměru 32.000/hrubá mzda 
na 54 měsíců)

32 000,00 216,00 6 912 000,00 1,51 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.33

VP2_postodoc pozice (1 osoba, 0,5 
FTE *32.000/měsíc hrubá mzda na 
31 měsíců) 

32 000,00 15,50 496 000,00 0,11 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.34

VP2_doktorandi (3 osoby, celkem 
1,5 FTE*v průměru 27.000/hrubá 
mzda na 60 měsíců)

27 000,00 90,00 2 430 000,00 0,53 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.35

VP2_technik 1 (1 osoba, 1 
FTE*32.000/hrubá mzda na 31 
měsíců)

32 000,00 31,00 992 000,00 0,22 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.36

VP2_technik 2 (1 osoba, 1 
FTE*32.000/hrubá mzda na 60 
měsíců)

32 000,00 60,00 1 920 000,00 0,42 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.37

VP3_Olga Lomová_(62 měsíců, 0,5 
FTE*72.800/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

72 800,00 30,00 2 184 000,00 0,48 osoboměsíc  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

25

 
1.1.1.1.1.1.38

VP3_Miroslav Bárta_(62 měsíců, 0,5 
FTE*70.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

70 000,00 30,00 2 100 000,00 0,46 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.39

VP3_Pavel Barša_(62 měsíců, 0,5 
FTE*60.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

60 000,00 30,00 1 800 000,00 0,39 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.40

VP3_Martin Humpál_(62 měsíců, 
0,5 FTE*56.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

56 000,00 30,00 1 680 000,00 0,37 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.41

VP3_Markéta Křížová_(62 měsíců, 
0,5 FTE*65.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

65 000,00 30,00 1 950 000,00 0,43 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.42

VP3_Jitka Malečková_(62 měsíců, 
0,5 FTE*60.000/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

60 000,00 30,00 1 800 000,00 0,39 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.43

VP3_Josef Opatrný_(62 měsíců, 0,5 
FTE*72.800/měsíc hrubá 
mzda)_klíčový

72 800,00 30,00 2 184 000,00 0,48 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.44

VP3_senior pozice_(1 osoba, 
celkem 0,3 FTE*v průměru 
45.000/měsíc hrubá mzda na 48 
měsíců)

45 000,00 14,40 648 000,00 0,14 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.45

VP3_senior pozice_(9 osob, celkem 
3,650 FTE*v průměru 42.688/měsíc 
hrubá mzda na 60 měsíců)

42 688,00 219,00 9 348 672,00 2,04 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.46

VP3_junior pozice_(7 osob, celkem 
3 FTE*v průměru 36.572/měsíc 
hrubá mzda na 60 měsíců)

36 572,00 180,00 6 582 960,00 1,43 osoboměsíc  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

26

 
1.1.1.1.1.1.47

VP3_postodoc pozice_(2 osoby, 
celkem 1 FTE*v průměru 
32.500/měsíc hrubá mzda na 60 
měsíců)

32 500,00 60,00 1 950 000,00 0,43 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.48

VP3_postodoc pozice_(1 osoba, 
celkem 0,25 FTE*35.000/měsíc 
hrubá mzda na 12 měsíců)

35 000,00 3,00 105 000,00 0,02 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.49

VP3_postodoc pozice_(1 osoba, 
celkem 0,5 FTE*35.000/měsíc hrubá 
mzda na 48 měsíců)

35 000,00 24,00 840 000,00 0,18 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.50

VP3_postodoc pozice_(3 osoby, 
celkem 3 FTE*35.000/měsíc hrubá 
mzda na 48 měsíců)

35 000,00 144,00 5 040 000,00 1,10 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.51

VP3_doktorandi_(2 osoby, celkem 1 
FTE*30.000/měsíc hrubá mzda na 
60 měsíců)

30 000,00 60,00 1 800 000,00 0,39 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.52

VP3_doktorandi_(3 osoby, celkem 
1,5 FTE*30.000/měsíc hrubá mzda 
na 48 měsíců)

30 000,00 72,00 2 160 000,00 0,47 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.53

RIZENI_Ředitel projektu (1 osoba, 1 
FTE*56.000/měsíční hrubá mzda na 
60 měsíců)

56 000,00 60,00 3 360 000,00 0,73 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.54

RIZENI_Finanční manažer (1 osoba, 
1 FTE*45.000/měsíční hrubá mzda 
na 60 měsíců)

45 000,00 60,00 2 700 000,00 0,59 osoboměsíc  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

27

 
1.1.1.1.1.1.55

RIZENI_Projektový manažer (2 
osoby, celkem 1 
FTE*40.000/měsíční hrubá mzda na 
60 měsíců)

40 000,00 60,00 2 400 000,00 0,52 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.56

RIZENI_Administrátor projektu (2 
osoby, celkem 1 
FTE*30.000/měsíční hrubá mzda na 
60 měsíců)

30 000,00 60,00 1 800 000,00 0,39 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.57

RIZENI_Personalista (1 osoba, 0,4 
FTE*30.000/měsíční hrubá mzda na 
18 měsíců)

30 000,00 7,20 216 000,00 0,05 osoboměsíc  

 
1.1.1.1.1.1.58

RIZENI_Administrátor VZ_(1 osoba, 
0,5 FTE*30.000/měsíční hrubá 
mzda na 24 měsíců)

30 000,00 12,00 360 000,00 0,08 osoboměsíc  

 1.1.1.1.1.2 DPČ 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.1.1.1.3 DPP 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.1.1.1.4 Autorské příspěvky 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.1.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 0,00 0,00 42 164 

320,50
9,19  

 1.1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

42 164 
320,50

1,00 42 164 
320,50

9,19  

 1.1.1.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z 
DPP

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.1.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení 0,00 0,00 15 179 
155,38

3,31  

 1.1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

15 179 
155,38

1,00 15 179 
155,38

3,31  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

28

 1.1.1.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
DPP

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.1.1.4 FKSP 3 373 145,64 1,00 3 373 145,64 0,74  
 1.1.1.1.5 Jiné povinné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.1.1.5.1 Pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.1.1.5.2 Nemocenská hrazená 
zaměstnancům

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.1.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.2 B - Výdaje na nástroje a vybavení 0,00 0,00 16 201 

062,00
3,53  

 1.2.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční 
(nad 40 tis. Kč HIM a 60 tis. Kč 
NHIM)

0,00 0,00 5 058 540,00 1,10  

 1.2.1.1 Dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 5 058 540,00 1,10  
 1.2.1.1.01 VP2_interaktivní tabule 66 000,00 3,00 198 000,00 0,04 ks  
 1.2.1.1.02 VP2_3D scanner 80 000,00 2,00 160 000,00 0,03 ks  
 1.2.1.1.03 VP2_totální stanice (profesionální 

GPS stanice lehké konstrukce)
80 000,00 2,00 160 000,00 0,03 ks  

 1.2.1.1.04 VP3_velkoformátový scanner 
(určený také ke skenování 
archiválií): Microtek ScanMaker 
1000 XL

80 000,00 1,00 80 000,00 0,02 ks  

 1.2.1.1.05 VP3_Server (HP ProLiant) 70 000,00 1,00 70 000,00 0,02 ks  
 1.2.1.1.06 VP3_Interaktivní tabule 66 000,00 1,00 66 000,00 0,01 ks  
 1.2.1.1.07 VP3_externí zálohovací pole 

(datový server)
40 000,00 1,00 40 000,00 0,01 ks  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

29

 1.2.1.1.08 INFRA_vestaveny_PRACOVNÍ 
MÍSTO "CUBICLES"

63 284,00 43,00 2 721 212,00 0,59 ks  

 1.2.1.1.09 INFRA_AVT, IT soubor místnost 4.06 500 942,00 1,00 500 942,00 0,11 ks  
 1.2.1.1.10 INFRA_AVT, IT soubor místnost 4.07 500 942,00 1,00 500 942,00 0,11 ks  
 1.2.1.1.11 INFRA_AVT, IT soubor místnost 

4.14a
60 502,00 1,00 60 502,00 0,01 ks  

 1.2.1.1.12 INFRA_AVT, IT soubor místnost 
4.14b

500 942,00 1,00 500 942,00 0,11 ks  

 1.2.1.2 Odpisy 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.2.2 Výdaje na přímé aktivity - 

neinvestiční
0,00 0,00 11 142 

522,00
2,43  

 1.2.2.1 Drobný hmotný majetek 0,00 0,00 11 142 
522,00

2,43  

 1.2.2.1.01 VP1_stolní počítač 18 000,00 51,00 918 000,00 0,20 ks  
 1.2.2.1.02 VP1_monitor 4 000,00 51,00 204 000,00 0,04 ks  
 1.2.2.1.03 VP1_multifunkční jednotka - 

tiskárna, skener, kopírka
26 000,00 7,00 182 000,00 0,04 ks  

 1.2.2.1.04 VP1_kancelářský nábytek (stůl, 
židle, skříň, kontejner, ad.)

18 900,00 15,00 283 500,00 0,06 ks  

 1.2.2.1.05 VP1_projektor, plátno 20 000,00 5,00 100 000,00 0,02 ks  
 1.2.2.1.06 VP1_webkamera, digitální kamera 9 000,00 5,00 45 000,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.07 VP1_notebook (NB, windows, 

office, nakoupeno ve dvou várkách 
po 15 kusech v letech 2018; 2020)

30 000,00 30,00 900 000,00 0,20 ks  

 1.2.2.1.08 VP1_externí disky 2 100,00 51,00 107 100,00 0,02 ks  
 1.2.2.1.09 VP1_digitální kamera (gopro, 

mobilní)
15 000,00 3,00 45 000,00 0,01 ks  

 1.2.2.1.10 VP1_diktafony 1 000,00 3,00 3 000,00 0,00 ks  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

30

 1.2.2.1.11 VP1_scanner 2 200,00 5,00 11 000,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.12 VP2_PC sestava (PC, monitor, 

klávesnice, myš)
22 700,00 42,00 953 400,00 0,21 ks  

 1.2.2.1.13 VP2_notebook, myš 20 250,00 42,00 850 500,00 0,19 ks  
 1.2.2.1.14 VP2_externí disk 2 100,00 42,00 88 200,00 0,02 ks  
 1.2.2.1.15 VP2_multifunkční zařízení pro 

intenzivní využití (laserová tiskárna)
26 000,00 7,00 182 000,00 0,04 ks  

 1.2.2.1.16 VP2_běžná tiskárna - laserová 4 000,00 5,00 20 000,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.17 VP2_kompaktní přenosný 

dataprojektor
16 000,00 8,00 128 000,00 0,03 ks  

 1.2.2.1.18 VP2_projekční plátno 4 000,00 6,00 24 000,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.19 VP2_LED televizor 20 000,00 1,00 20 000,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.20 VP2_flipchart 3 500,00 5,00 17 500,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.21 VP2_laserové ukazovátko 1 300,00 10,00 13 000,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.22 VP2_skener 2 200,00 7,00 15 400,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.23 VP2_digitální kamera 9 000,00 16,00 144 000,00 0,03 ks  
 1.2.2.1.24 VP2_digitální fotoaparát 

(zrcadlovka pro archeologickou 
práci v terénu)

25 000,00 5,00 125 000,00 0,03 ks  

 1.2.2.1.25 VP2_datové úložiště (12 TB NAS s 
RAID 0,1)

25 000,00 10,00 250 000,00 0,05 ks  

 1.2.2.1.26 VP2_digitální diktafon 800,00 12,00 9 600,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.27 VP2_přenosné profesionální 

digitální nahrávací zařízení
7 000,00 16,00 112 000,00 0,02 ks  

 1.2.2.1.28 VP2_multitrack recorder pro 
pořizování vícestopých záznamů

11 000,00 5,00 55 000,00 0,01 ks  

 1.2.2.1.29 VP2_přenosný video a audio 
rekordér

10 000,00 7,00 70 000,00 0,02 ks  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

31

 1.2.2.1.30 VP2_profesionální studiový 
kondenzátorový mikrofon

15 000,00 2,00 30 000,00 0,01 ks  

 1.2.2.1.31 VP2_všesměrový mikrofon 9 000,00 6,00 54 000,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.32 VP2_náhlavní bezdrátový mikrofon 9 000,00 6,00 54 000,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.33 VP2_dynamický mikrofon USB 1 500,00 6,00 9 000,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.34 VP2_webkamera 800,00 10,00 8 000,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.35 VP2_kroužkovací vazač 2 000,00 2,00 4 000,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.36 VP2_židle kancelářská 4 100,00 10,00 41 000,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.37 VP2_stůl pracovní kancelářský 5 600,00 10,00 56 000,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.38 VP2_skříň na dokumenty 4 100,00 10,00 41 000,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.39 VP2_kontejner k pracovnímu stolu 5 100,00 10,00 51 000,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.40 VP2_atypický nábytek (speciální 

police na knihy)
20 000,00 4,00 80 000,00 0,02 ks  

 1.2.2.1.41 VP3_Multifunkční zařízení 
(intenzivní)

26 000,00 3,00 78 000,00 0,02 ks  

 1.2.2.1.42 VP3_Přenosný projektor 16 000,00 3,00 48 000,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.43 VP3_LED TV (projekce) 20 000,00 2,00 40 000,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.44 VP3_PC sestava včetně příslušenství 

a OEM Office
25 000,00 30,00 750 000,00 0,16 ks  

 1.2.2.1.45 VP3_ultrabook a OEM Office 25 000,00 34,00 850 000,00 0,19 ks  
 1.2.2.1.46 VP3_specializovaný fotoaparát 

(odolnost)
30 000,00 1,00 30 000,00 0,01 ks  

 1.2.2.1.47 VP3_specializovaný fotoaparát 
(normal 2)

4 700,00 2,00 9 400,00 0,00 ks  

 1.2.2.1.48 VP3_stativ 5 000,00 1,00 5 000,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.49 VP3_pracovní stůl 5 600,00 3,00 16 800,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.50 VP3_kancelářské židle 4 100,00 12,00 49 200,00 0,01 ks  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

32

 1.2.2.1.51 VP3_externí zálohovací pole 
(datový server)

39 000,00 1,00 39 000,00 0,01 ks  

 1.2.2.1.52 VP3_diktafon 1 000,00 5,00 5 000,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.53 VP3_externí disk 2 100,00 60,00 126 000,00 0,03 ks  
 1.2.2.1.54 VP3_digitální kamera 9 000,00 3,00 27 000,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.55 VP3_tablet 11 000,00 12,00 132 000,00 0,03 ks  
 1.2.2.1.56 VP3_tiskárna - laser 20 000,00 2,00 40 000,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.57 VP3_skartovací stroj 1 700,00 8,00 13 600,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.58 VP3_mobilní telefon smartphone 6 000,00 6,00 36 000,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.59 INFRA_SKŘÍŇ VYSOKÁ 6 354,00 101,00 641 754,00 0,14 ks  
 1.2.2.1.60 INFRA_SKŘÍŇ VYSOKÁ-750 5 870,00 2,00 11 740,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.61 INFRA_SKŘÍŇ VYSOKÁ-ŠATNÍ 5 870,00 22,00 129 140,00 0,03 ks  
 1.2.2.1.62 INFRA_TABULE 8 658,00 4,00 34 632,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.63 INFRA_volný interier_KONTEJNER 5 100,00 67,00 341 700,00 0,07 ks  
 1.2.2.1.64 INFRA_volný  interier_ŽIDLE 

PRACOVNÍ
4 100,00 71,00 291 100,00 0,06 ks  

 1.2.2.1.65 INFRA_volný interier_STŮL JEDNACÍ 3 570,00 12,00 42 840,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.66 INFRA_volný interier_ŽIDLE 

JEDNACÍ
4 100,00 136,00 557 600,00 0,12 ks  

 1.2.2.1.67 INFRA_volný interier_ODPADKOVÝ 
KOŠ

908,00 27,00 24 516,00 0,01 ks  

 1.2.2.1.68 INFRA_volný interier_NÁSTĚNKA 1 514,00 19,00 28 766,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.69 INFRA_volný interier_STŮL 

KONFERENČNÍ
3 872,00 36,00 139 392,00 0,03 ks  

 1.2.2.1.70 INFRA_volný interier_STŮL JEDNACÍ 7 412,00 1,00 7 412,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.71 INFRA_volný interier_SKŘÍŇ NÍZKÁ 4 100,00 1,00 4 100,00 0,00 ks  
 1.2.2.1.72 INFRA_volný interier_STŮL 

PRACOVNÍ
5 082,00 40,00 203 280,00 0,04 ks  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

33

 1.2.2.1.73 INFRA_volný interier_STOLNÍ 
LAMPIČKA

1 514,00 24,00 36 336,00 0,01 ks  

 1.2.2.1.74 INFRA_volný interier_STŮL JEDNACÍ 3 782,00 9,00 34 038,00 0,01 ks  
 1.2.2.1.75 INFRA_volný interier_STŮL JEDNACÍ 4 992,00 3,00 14 976,00 0,00 ks  
 1.2.2.2 Odpisy 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.2.2.3 Nájem a leasing 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.3 C - Budovy a pozemky 0,00 0,00 24 092 

214,77
5,25  

 1.3.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční 
(nad 40 tis. Kč HIM a 60 tis. Kč 
NHIM)

0,00 0,00 24 092 
214,77

5,25  

 1.3.1.1 Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.3.1.2 Budovy a stavby 0,00 0,00 24 092 

214,77
5,25  

 1.3.1.2.01 INFRA_vestavěný_VĚŠÁK 
NÁSTĚNNÝ

5 480,00 29,00 158 920,00 0,03 ks  

 1.3.1.2.02 INFRA_vestavěný_OKENNÍ ŽALUZIE 
BLACK-OUT

6 292,00 6,00 37 752,00 0,01 ks  

 1.3.1.2.03 INFRA_vestavěný_OKENNÍ ŽALUZIE 3 534,00 19,00 67 146,00 0,01 ks  
 1.3.1.2.04 INFRA_vestavěný_ROLETA 2 844,00 9,00 25 596,00 0,01 ks  
 1.3.1.2.05 INFRA_vestavěný_SKŘÍŇKA NA AV 

TECHNIKU
8 108,00 4,00 32 432,00 0,01 ks  

 1.3.1.2.06 INFRA_vestavěný_SKŘÍŇ NÍZKÁ PRO 
TISKÁRNU

5 566,00 2,00 11 132,00 0,00 ks  

 1.3.1.2.07 INFRA_vestavěný_ŠATNÍ SKŘÍŇ 30 856,00 1,00 30 856,00 0,01 ks  
 1.3.1.2.08 INFRA_vestavěný_STŮL-KATEDRA 10 770,00 4,00 43 080,00 0,01 ks  
 1.3.1.2.09 INFRA_vestavěný_KNIHOVNÍ 

REGÁLY
37 026,00 1,00 37 026,00 0,01 ks  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

34

 1.3.1.2.10 INFRA_vestavěný_KNIHOVNÍ 
REGÁLY

98 736,00 1,00 98 736,00 0,02 ks  

 1.3.1.2.11 INFRA_vestavěný_KNIHOVNÍ 
REGÁLY

67 882,00 1,00 67 882,00 0,01 ks  

 1.3.1.2.12 INFRA_vestavěný_POSUVNÁ 
PŘÍČKA

479 160,00 1,00 479 160,00 0,10 ks  

 1.3.1.2.13 INFRA_vestavěný_POLIČKA A 
OBKLAD STĚN

5 386,00 12,00 64 632,00 0,01 ks  

 1.3.1.2.14 INFRA_VĚCNÝ PŘÍSPĚVEK in-
kind_využití prostor oceněnych 
znaleckým posudkem

22 937 
864,77

1,00 22 937 
864,77

5,00 ks  

 1.3.1.3 Odpisy 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.4 D - smluvní výzkum, patenty, 

licence, poradenské služby
0,00 0,00 54 920 

030,00
11,97  

 1.4.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční 0,00 0,00 69 000,00 0,02  
 1.4.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 69 000,00 0,02  
 1.4.1.1.1 VP2_software Atlas.ti pro 

kvalitativní analázu dat (licence EDU 
pro 5 osob)

69 000,00 1,00 69 000,00 0,02 ks  

 1.4.2 Výdaje na přímé aktivity - 
neinvestiční

0,00 0,00 54 851 
030,00

11,96  

 1.4.2.1 Drobný nehmotný majetek 0,00 0,00 2 471 380,00 0,54  
 1.4.2.1.01 VP1_Plna verze licence Acrobat 3 000,00 51,00 153 000,00 0,03 ks  
 1.4.2.1.02 VP1_Corel Draw Graphic Suite, 

Adobe Photoshop
25 000,00 3,00 75 000,00 0,02 ks  

 1.4.2.1.03 VP1_Iris Special (e-publikace 
PDF)_Audiovisual Observatory

3 510,00 20,00 70 200,00 0,02 ks  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

35

 1.4.2.1.04 VP1_neperiodické e-publikace 
PDF_Audiovisual Observatory

891,00 30,00 26 730,00 0,01 ks  

 1.4.2.1.05 VP1_EAO Yearbook Online 
Premium Service (e-publikace 
PDF)_Audiovisual Observatory

25 650,00 5,00 128 250,00 0,03 ks  

 1.4.2.1.06 VP1_Autorská práva na ilustrace - 
nákup (fotky, reprodukce, apod.), 
celkem 25 za projekt, 10 tis. na 
knihu

50 000,00 5,00 250 000,00 0,05 ks  

 1.4.2.1.07 VP2_operační systém Windows 10 
Professional

4 300,00 84,00 361 200,00 0,08 ks  

 1.4.2.1.08 VP2_Adobe Acrobat 3 000,00 42,00 126 000,00 0,03 ks  
 1.4.2.1.09 VP2_Adobe Suite 25 000,00 15,00 375 000,00 0,08 ks  
 1.4.2.1.10 VP2_Corel Draw Graphic Suite 15 000,00 15,00 225 000,00 0,05 ks  
 1.4.2.1.11 VP2_FileMaker Pro (databázový 

software, EDU licence)
11 000,00 15,00 165 000,00 0,04 ks  

 1.4.2.1.12 VP2_EndNote (software pro správu 
bibliografických údajů)

5 000,00 5,00 25 000,00 0,01 ks  

 1.4.2.1.13 VP2_autorská práva na ilustrace - 
nákup (fotky, reprodukce, apod.), 
celkem 20 za projekt

10 000,00 20,00 200 000,00 0,04 ks  

 1.4.2.1.14 VP3_Atlas.ti - specializovaný 
software (maintanance 11tis.na 1 
započatý rok)

11 000,00 6,00 66 000,00 0,01 ks  

 1.4.2.1.15 VP3_Adobe Photoshop 10 000,00 5,00 50 000,00 0,01 ks  
 1.4.2.1.16 VP3_Plna verze licence ACROBAT 3 000,00 34,00 102 000,00 0,02 ks  
 1.4.2.1.17 VP3_BaKoMA (digital humanities) 2 000,00 4,00 8 000,00 0,00 ks  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

36

 1.4.2.1.18 VP3_Embarcadero Delphi 
(programovací jazyk, textová 
analýza korpusů)

55 000,00 1,00 55 000,00 0,01 ks  

 1.4.2.1.19 VP3_Pleco Professional Bundle 
(program pro práci s čínskými texty)

2 000,00 5,00 10 000,00 0,00 ks  

 1.4.2.2 Outsourcované služby 0,00 0,00 52 379 
650,00

11,42  

 1.4.2.2.01 VP1_konstrukce webu, údržba 
technická, správa obsahová, grafika

150 000,00 1,00 150 000,00 0,03 ks  

 1.4.2.2.02 VP1_Podpora předediční přípravy 
monografií (celkem 30 knih za celé 
trvání projektu)

100 000,00 30,00 3 000 000,00 0,65 ks  

 1.4.2.2.03 VP1_Podpora vydání článků v open 
access (celkem 25 publikací za rok)

40 000,00 125,00 5 000 000,00 1,09 ks  

 1.4.2.2.04 VP1_Podpora vydání monografií v  
open access (celkem 7 knih za celé 
trvání projektu)

150 000,00 7,00 1 050 000,00 0,23 ks  

 1.4.2.2.05 VP1_Korektury publikací, knih atd. 
(350 stran / měsíc po 400 Kč / 
normostranu)

400,00 21 
700,00

8 680 000,00 1,89 ks  

 1.4.2.2.06 VP1_Odborné překlady (celkem 21 
překladů/rok)

7 000,00 105,00 735 000,00 0,16 ks  

 1.4.2.2.07 VP1_Transkripce rozhovorů 50 000,00 5,00 250 000,00 0,05 ks  
 1.4.2.2.08 VP1_Expertní posudky (ze strany 

zástupců průmyslu), 15 x za rok
10 000,00 75,00 750 000,00 0,16 ks  

 1.4.2.2.09 VP1_Expertní semináře (vědecké 
psaní, time managemnt, work-life 
balance, apod.), 3 semináře za rok

60 000,00 15,00 900 000,00 0,20 ks  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

37

 1.4.2.2.10 VP1_Expertní podpora - příprava 
projektu H2020, ERC, další prestižní 
granty, podpora přípravy 10 
projektových žádostí

750 000,00 1,00 750 000,00 0,16 ks  

 1.4.2.2.11 VP1_Podpora získání zakázek 
(kreativní průmysly), 2x ročně po 
20tis. Podpora při tendrech, jednání 
s průmyslem.

20 000,00 10,00 200 000,00 0,04 ks  

 1.4.2.2.12 VP1_5ks roční přístup k databázi: 
EAO Yearbook online service 
(European Audiovisual Observatory)

21 330,00 5,00 106 650,00 0,02 ks  

 1.4.2.2.13 VP1_Přístupy k databázím, 
knihovnickým informacím (4x 
databáze: Springer, MUSE, Taylor 
and Francis apod. po cca 200 tis./1 
přístup  x 5 let)

200 000,00 20,00 4 000 000,00 0,87 ks  

 1.4.2.2.14 VP2_vytvoření webových portálů 
(stránky projektu, rozhraní pro 
internetový sběr dat apod.)

30 000,00 5,00 150 000,00 0,03 ks  

 1.4.2.2.15 VP2_správa a aktualizace webových 
portálů v následujících letech

30 000,00 4,00 120 000,00 0,03 ks  

 1.4.2.2.16 VP2_podpora vydání článků v open 
access (celkem 15 publikací za rok)

40 000,00 75,00 3 000 000,00 0,65 ks  

 1.4.2.2.17 VP2_podpora vydání monografií v 
open access (celkem 15 knih za celé 
trvání projektu)

80 000,00 15,00 1 200 000,00 0,26 ks  

 1.4.2.2.18 VP2_odborná jazyková korektura 
(100 NS za měsíc)

350,00 6 
200,00

2 170 000,00 0,47 ks  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

38

 1.4.2.2.19 VP2_tisk posterů, konferenčních 
materiálů, informačních brožur 
apod.

1 000,00 300,00 300 000,00 0,07 ks  

 1.4.2.2.20 VP2_odborné překlady do cizího 
jazyka (400 NS za rok)

400,00 2 
000,00

800 000,00 0,17 ks  

 1.4.2.2.21 VP2_podpora předediční přípravy 
monografií (celkem 20 knih za celé 
trvání projektu)

100 000,00 20,00 2 000 000,00 0,44 ks  

 1.4.2.2.22 VP2_přístupy k databázím a 
odborné literatuře (cca 200 tis. za 
rok)

200 000,00 5,00 1 000 000,00 0,22 ks  

 1.4.2.2.23 VP2_geofyzikální prospekce (dle 
územních jednotek)

80 000,00 9,00 720 000,00 0,16 ks  

 1.4.2.2.24 VP2_GIS (Geografický informační 
systém; dle územních jednotek)

30 000,00 12,00 360 000,00 0,08 ks  

 1.4.2.2.25 VP2_konzervování sbírek a nálezů 
(počet nálezů)

10 000,00 33,00 330 000,00 0,07 ks  

 1.4.2.2.26 VP2_návrh výtvarně-prostorového 
řešení a realizace archeologické 
výstavy

600 000,00 1,00 600 000,00 0,13 ks  

 1.4.2.2.27 VP2_návrh, právní zajištění a 
realizace internetové výstavy 
kulturního dědictví

150 000,00 1,00 150 000,00 0,03 ks  

 1.4.2.2.28 VP2_sběr sociologických a 
psychologických dat (agenturou pro 
dotazníková šetření)

700 000,00 1,00 700 000,00 0,15 ks  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

39

 1.4.2.2.29 VP2_transkripce rozhovorů pro 
účely lingvistického a 
sociologického výzkumu

80 000,00 5,00 400 000,00 0,09 ks  

 1.4.2.2.30 VP2_statistická analýza 
sociologických dat

60 000,00 5,00 300 000,00 0,07 ks  

 1.4.2.2.31 VP3_Adobe photoshop creative 
cloud (roční licence 12 tis. Kč)

12 000,00 5,00 60 000,00 0,01 ks  

 1.4.2.2.32 VP3_databáze, přístup (3x typu 
SAGE, CAIRN), 200tis přístup k 1 
databázi na 1 rok

200 000,00 15,00 3 000 000,00 0,65 ks  

 1.4.2.2.33 VP3_zajištění sběru dat v terénu 
(egyptologie, archeologie); 1x za rok 
400tis.

400 000,00 5,00 2 000 000,00 0,44 ks  

 1.4.2.2.34 VP3_počítačové zpracování dat (5x 
za realizaci projektu)

100 000,00 5,00 500 000,00 0,11 ks  

 1.4.2.2.35 VP3_mezinárodní meziknihovní 
výpůjční služba (6x)

5 000,00 6,00 30 000,00 0,01 ks  

 1.4.2.2.36 VP3_revize cizojazyčných textů, 
překlady 6 článků_2018 (20 stran 
na publikaci)

4 000,00 6,00 24 000,00 0,01 ks  

 1.4.2.2.37 VP3_revize cizojazyčných textů,  
překlady 16 článků_2018 (20 stran 
na publikaci)

4 000,00 16,00 64 000,00 0,01 ks  

 1.4.2.2.38 VP3_revize cizojazyčných textů, 
překlady 16 článků_2019 (20 stran 
na publikaci)

4 000,00 16,00 64 000,00 0,01 ks  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

40

 1.4.2.2.39 VP3_revize cizojazyčných textů, 
překlady 18 článků_2020 (20 stran 
na publikaci)

4 000,00 18,00 72 000,00 0,02 ks  

 1.4.2.2.40 VP3_revize cizojazyčných textů, 
překlady 18 článků_2021 (20 stran 
na publikaci)

4 000,00 18,00 72 000,00 0,02 ks  

 1.4.2.2.41 VP3_revize cizojazyčných textů, 
překlady 18 článků_2022 (20 stran 
na publikaci)

4 000,00 18,00 72 000,00 0,02 ks  

 1.4.2.2.42 VP3_revize ciz.textu, monografie 70 000,00 15,00 1 050 000,00 0,23 ks  
 1.4.2.2.43 VP3_revize textu, překlad: (In)place 

of clashing: strategies of 
understanding, 400 stran, překlad

120 000,00 1,00 120 000,00 0,03 ks  

 1.4.2.2.44 VP3_revize textu, překlad: Northern 
Europe, Migration and the 
Questions of Identity

70 000,00 1,00 70 000,00 0,02 ks  

 1.4.2.2.45 VP3_revize textu a překlady: 
Monografie další (3x)

70 000,00 3,00 210 000,00 0,05 ks  

 1.4.2.2.46 VP3_uměnovědné knihy - rozsáhlé 
(fotografie, repropráva, tisk, vazba 
apod.)

600 000,00 2,00 1 200 000,00 0,26 ks  

 1.4.2.2.47 VP3_vydavatelsví knih (Suplementa 
IAP, a další včetně open-access), 
počet knih 40

100 000,00 30,00 3 000 000,00 0,65 ks  

 1.4.2.2.48 VP3_webové stránky, část, správa 
webu obsahově (konstrukce, 
grafika, obsah)

50 000,00 1,00 50 000,00 0,01 ks  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

41

 1.4.2.2.49 VP3_konference - výdaje na přímou 
podporu (cílová skupina průměr 20 
osob), konferenční technika, 
doprava, ubytování, občerstvení) 1x 
konference v sumě 100tis.

100 000,00 4,00 400 000,00 0,09 ks  

 1.4.2.2.50 VP3_hlavní výstava k prezentaci 
výsledků výzkumu

450 000,00 1,00 450 000,00 0,10 ks  

 1.5 E - režie, materiál a provozní výdaje 0,00 0,00 134 170 
085,00

29,25  

 1.5.1 Výdaje na přímé aktivity - 
neinvestiční

0,00 0,00 134 170 
085,00

29,25  

 1.5.1.1 Cestovní náhrady 0,00 0,00 113 962 
085,00

24,84  

 1.5.1.1.1 Tuzemské 0,00 0,00 8 765 460,00 1,91  
 1.5.1.1.1.01 VP1_DOPRAVA_3 cesty, 1x za rok, 

51 osob
500,00 765,00 382 500,00 0,08 Počet  

 1.5.1.1.1.02 VP1_DOPRAVA_přímá podpora 
cílové skupiny (doprava 140 osob, 
celkem na 5 konferencí, 40 
workshopů a seminářů za 5 let 
trvání projektu)

500,00 700,00 350 000,00 0,08 Počet  

 1.5.1.1.1.03 VP1_UBYTOVÁNÍ_celkem 765 
cest_průměrně 1 noc

1 500,00 765,00 1 147 500,00 0,25 osobonoc 

 1.5.1.1.1.04 VP1_UBYTOVÁNÍ_přímá podpora 
cílové skupiny (průměrně 2 noci, 1x 
za rok, 90 osob; celkem na 5 
konferencí, 40 workshopů a 
seminářů za 5 let trvání projektu)

1 800,00 900,00 1 620 000,00 0,35 osobonoc 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

42

 1.5.1.1.1.05 VP1_UBYTOVÁNÍ_přímá podpora 
cílové skupiny (1x noc, 1x za rok, 50 
osob; celkem na 5 konferencí, 40 
workshopů a seminářů za 5 let 
trvání projektu)

1 800,00 250,00 450 000,00 0,10 osobonoc 

 1.5.1.1.1.06 VP1_STRAVNÉ_celkem 765 
cest_průměrně 2 dny

190,00 1 
530,00

290 700,00 0,06 osoboden 

 1.5.1.1.1.07 VP1_STRAVNÉ_přímá podpora 
cílové skupiny (průměrně 3 dny, 1x 
za rok, 90 osob; celkem na 5 
konferencí, 40 workshopů a 
seminářů za 5 let trvání projektu)

300,00 1 
350,00

405 000,00 0,09 osoboden 

 1.5.1.1.1.08 VP1_STRAVNÉ_přímá podpora 
cílové skupiny (1 den, 1xrok, 50 
osob; celkem na 5 konferencí, 40 
workshopů a seminářů za 5 let 
trvání projektu)

300,00 250,00 75 000,00 0,02 osoboden 

 1.5.1.1.1.09 VP2_DOPRAVA_3 cesty_1x za rok, 
42 osob

500,00 630,00 315 000,00 0,07 Počet  

 1.5.1.1.1.10 VP2_DOPRAVA_přímá podpora 
cílové skupiny (doprava 100 osob, 
celkem  na 5 konferencí, 15 
workshopů a seminářů za 5 let 
trvání projektu)

500,00 500,00 250 000,00 0,05 Počet  

 1.5.1.1.1.11 VP2_UBYTOVÁNÍ_celkem 420 cest, 
průměrně 2 dny/1 noc

1 500,00 420,00 630 000,00 0,14 osobonoc 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

43

 1.5.1.1.1.12 VP2_UBYTOVÁNÍ_přímá podpora 
cílové skupiny (průměrně 3 dny/2 
noci, 40 osob, 1x za rok, celkem na 
5 konferencí, 15 workshopů a 
seminářů za 5 let trvání projektu)

1 800,00 400,00 720 000,00 0,16 osobonoc 

 1.5.1.1.1.13 VP2_UBYTOVÁNÍ_přímá podpora 
cílové skupiny (jeden den, 40 osob, 
1x ročně, celkem na 5 konferencí, 
15 workshopů a seminářů za 5 let 
trvání projektu)

1 800,00 200,00 360 000,00 0,08 osobonoc 

 1.5.1.1.1.14 VP2_STRAVNÉ_celkem 420 cest, 
průměrně 2 dny

190,00 840,00 159 600,00 0,03 osoboden 

 1.5.1.1.1.15 VP2_STRAVNÉ_přímá podpora 
cílové skupiny (průměrně 3 dny, 40 
osob, 1x za rok, celkem na 5 
konferencí, 15 workshopů a 
seminářů za 5 let trvání projektu)

300,00 600,00 180 000,00 0,04 osoboden 

 1.5.1.1.1.16 VP2_STRAVNÉ_přímá podpora 
cílové skupiny (jeden den, 40 osob, 
1x za rok, celkem na 5 konferencí, 
15 workshopů a seminářů za 5 let 
trvání projektu)

300,00 200,00 60 000,00 0,01 osoboden 

 1.5.1.1.1.17 VP3_DOPRAVA_1 cesta _1x za rok, 
36 osob

1 000,00 180,00 180 000,00 0,04 Počet  

 1.5.1.1.1.18 VP3_UBYTOVÁNÍ_průměrně 3 
dny/2 noci, 36 osob, celkem 2 
cesty/osoba

1 500,00 144,00 216 000,00 0,05 osobonoc 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

44

 1.5.1.1.1.19 VP3_UBYTOVÁNÍ_průměrně 6 
dnů/5 nocí, 36 osob, celkem 3 
cesty/osoba

1 500,00 540,00 810 000,00 0,18 osobonoc 

 1.5.1.1.1.20 VP3_STRAVNÉ_průměrně 3 dny/2 
noci, 36 osob, celkem 2 cesty/osoba

190,00 216,00 41 040,00 0,01 osoboden 

 1.5.1.1.1.21 VP3_STRAVNÉ_průměrně 6 dnů/5 
nocí, 36 osob, celkem 3 cesty/osoba

190,00 648,00 123 120,00 0,03 osoboden 

 1.5.1.1.2 Zahraniční 0,00 0,00 86 992 
375,00

18,96  

 1.5.1.1.2.01 VP1_DOPRAVA_zaoceánské / 
dálkové letenky (tam zpět), 30 
osob/rok

30 000,00 150,00 4 500 000,00 0,98 Počet  

 1.5.1.1.2.02 VP1_DOPRAVA_Evropa a blízké 
cesty (tam zpět), 51 osob, 3xročně

8 000,00 765,00 6 120 000,00 1,33 Počet  

 1.5.1.1.2.03 VP1_DOPRAVA_Perdiems 
(zahraniční experti) 
cestovné_zaoceánské / dálkové_5 
osob, 1xrok

30 000,00 25,00 750 000,00 0,16 Počet  

 1.5.1.1.2.04 VP1_DOPRAVA_Perdiems 
(zahraniční experti) cestovné 
charters, vlak_80 osob, 1x za rok

8 000,00 400,00 3 200 000,00 0,70 Počet  

 1.5.1.1.2.05 VP1_UBYTOVÁNÍ_délka cesty v 
průměru 3 dny/2 noci, 51 osob, 3x 
za rok

2 700,00 1 
530,00

4 131 000,00 0,90 osobonoc 

 1.5.1.1.2.06 VP1_UBYTOVÁNÍ_délka cesty 8 
dnů/7 nocí, 30 osob, 1x za rok

2 700,00 1 
050,00

2 835 000,00 0,62 osobonoc 

 1.5.1.1.2.07 VP1_UBYTOVÁNÍ_stáže na 30 
dní/29 nocí, 10 osob, 1x za rok

1 620,00 1 
450,00

2 349 000,00 0,51 osobonoc 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

45

 1.5.1.1.2.08 VP1_STRAVNÉ_průměrně 3 dny, 51 
osob, 3x za rok

1 215,00 2 
295,00

2 788 425,00 0,61 osoboden 

 1.5.1.1.2.09 VP1_STRAVNÉ_průměrně 8 dnů, 30 
osob, 1x za rok

1 215,00 1 
200,00

1 458 000,00 0,32 osoboden 

 1.5.1.1.2.10 VP1_STRAVNÉ_stáže na 30 dní, 10 
osob, 1x za rok

1 215,00 1 
500,00

1 822 500,00 0,40 osoboden 

 1.5.1.1.2.11 VP1_VEDLEJŠÍ VÝDAJE_konferenční 
poplatky a výdaje na místě (vložné, 
další)_celkem 325_konference typu 
výroční setkání American Academy 
of Religion, výroční 
Shakespearovský kongres, aj.

15 000,00 325,00 4 875 000,00 1,06 Počet  

 1.5.1.1.2.12 VP1_VEDLEJŠÍ VÝDAJE_doprava a 
místní výdaje_stáže na 30 dní, 10 
osob, 1x rok

200,00 1 
500,00

300 000,00 0,07 osoboden 

 1.5.1.1.2.13 VP2_DOPRAVA_zaoceánské / 
dálkové letenky (tam zpět), 26 
osob, 1x za rok

30 000,00 130,00 3 900 000,00 0,85 Počet  

 1.5.1.1.2.14 VP2_DOPRAVA_Evropa a blízké 
cesty (tam zpět), 42 osob, 3x za rok

8 000,00 630,00 5 040 000,00 1,10 Počet  

 1.5.1.1.2.15 VP2_DOPRAVA_perdiems 
(zahraniční odborníci)_zaoceánské / 
dálkové_4 osoby, 1x za rok

30 000,00 20,00 600 000,00 0,13 Počet  

 1.5.1.1.2.16 VP2_DOPRAVA_perdiems 
(zahraniční odborníci)_z Evropy_30 
osob, 1x za rok

8 000,00 150,00 1 200 000,00 0,26 Počet  

 1.5.1.1.2.17 VP2_UBYTOVÁNÍ_3 dny/2 noci, 42 
osob, 3x za rok

2 700,00 1 
260,00

3 402 000,00 0,74 osobonoc 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

46

 1.5.1.1.2.18 VP2_UBYTOVÁNÍ_8 dnů/7 nocí, 26 
osob, 1x za rok

2 700,00 910,00 2 457 000,00 0,54 osobonoc 

 1.5.1.1.2.19 VP2_UBYTOVÁNÍ_Stáže_30 dnů/29 
nocí, 10 osob, 1x rok

1 620,00 1 
450,00

2 349 000,00 0,51 osobonoc 

 1.5.1.1.2.20 VP2_STRAVNÉ_3 dny, 42 osob, 3x 
za rok

1 215,00 1 
890,00

2 296 350,00 0,50 osoboden 

 1.5.1.1.2.21 VP2_STRAVNÉ_8 dnů, 26 osob, 1x 
za rok

1 215,00 1 
040,00

1 263 600,00 0,28 osoboden 

 1.5.1.1.2.22 VP2_STRAVNÉ_Stáže_30 dnů, 10 
osob, 1x rok

1 215,00 1 
500,00

1 822 500,00 0,40 osoboden 

 1.5.1.1.2.23 VP2_VEDLEJŠÍ VÝDAJE_konferenční 
poplatky a výdaje na 
místě_jednorázové (vložné, 
další)_celkem 285 akcí

15 000,00 285,00 4 275 000,00 0,93 Počet  

 1.5.1.1.2.24 VP2_VEDLEJŠÍ VÝDAJE_Doprava a 
místní výdaje_stáže_30 dnů, 10 
osob, 1x rok

200,00 1 
500,00

300 000,00 0,07 osoboden 

 1.5.1.1.2.25 VP3_DOPRAVA_zaoceánské / 
dálkové letenky (tam zpět), 15 
osob, 1x za rok

30 000,00 75,00 2 250 000,00 0,49 Počet  

 1.5.1.1.2.26 VP3_DOPRAVA_Evropa a blízké 
cesty (tam a zpět), 60 osob, 1x za 
rok

8 000,00 300,00 2 400 000,00 0,52 Počet  

 1.5.1.1.2.27 VP3_DOPRAVA_Perdiems 
(zahraniční experti) cestovné 
economy_zaoceánské, dálkové, 5 
osob, 1x za rok

30 000,00 25,00 750 000,00 0,16 Počet  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

47

 1.5.1.1.2.28 VP3_DOPRAVA_Perdiems 
(zahraniční experti) cestovné 
charters, vlak_40 osob_1x za rok

8 000,00 200,00 1 600 000,00 0,35 Počet  

 1.5.1.1.2.29 VP3_UBYTOVÁNÍ_délka cesty v 
průměru 4 dny/3 noci, 25 osob, 1x 
za rok

2 700,00 375,00 1 012 500,00 0,22 osobonoc 

 1.5.1.1.2.30 VP3_UBYTOVÁNÍ_délka cesty 
průměrně 14 dní/13 nocí, 10x za 
rok

2 700,00 650,00 1 755 000,00 0,38 osobonoc 

 1.5.1.1.2.31 VP3_UBYTOVÁNÍ_délka cesty 
průměrně 7 dní/6 nocí, 40 osob, 1x 
za rok

2 700,00 1 
200,00

3 240 000,00 0,71 osobonoc 

 1.5.1.1.2.32 VP3_UBYTOVÁNÍ_stáže_30 dní/29 
nocí, 10 osob, 1x za rok

1 620,00 1 
450,00

2 349 000,00 0,51 osobonoc 

 1.5.1.1.2.33 VP3_STRAVNÉ_délka cesty v 
průměru 4 dny/3 noci, 25 osob, 1x 
za rok

1 215,00 500,00 607 500,00 0,13 osoboden 

 1.5.1.1.2.34 VP3_STRAVNÉ_délka cesty 
průměrně 14 dní/13 nocí, 10x za 
rok

1 215,00 700,00 850 500,00 0,19 osoboden 

 1.5.1.1.2.35 VP3_STRAVNÉ_délka cesty 
průměrně 7 dní/6 nocí, 40 osob, 1x 
za rok

1 215,00 1 
400,00

1 701 000,00 0,37 osoboden 

 1.5.1.1.2.36 VP3_STRAVNÉ_stáže_30 dní/29 
nocí, 10 osob, 1x za rok

1 215,00 1 
500,00

1 822 500,00 0,40 osoboden 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

48

 1.5.1.1.2.37 VP3_VEDLEJŠÍ VÝDAJE_Konferenční 
poplatky a výdaje na 
místě_jednorázové (vložné, 
další)_120 akcí

15 000,00 120,00 1 800 000,00 0,39 Počet  

 1.5.1.1.2.38 VP3_VEDLEJŠÍ VÝDAJE_Doprava a 
místní výdaje_stáže, týdenní a 14 
denní pobyty_720 dní na 1 rok

200,00 3 
600,00

720 000,00 0,16 osoboden 

 1.5.1.1.2.39 VP3_VEDLEJŠÍ VÝDAJE_víza_25 
osob celkem

4 000,00 25,00 100 000,00 0,02 Počet  

 1.5.1.1.3 Per diem 0,00 0,00 18 204 
250,00

3,97  

 1.5.1.1.3.1 VP1_Zahraniční experti z 
mimoevropských zemí (průměrně 7 
dnů, 5 osob, 1x za rok)

6 210,00 175,00 1 086 750,00 0,24 osoboden 

 1.5.1.1.3.2 VP1_zahraniční experti z Evropy 
(průměrně 3 dny, 80 osob, 1x za 
rok)

6 210,00 1 
200,00

7 452 000,00 1,62 osoboden 

 1.5.1.1.3.3 VP2_Zahraniční experti (kratší délka 
pobytu)_3dny_20 osob_ 1x za rok

6 210,00 300,00 1 863 000,00 0,41 osoboden 

 1.5.1.1.3.4 VP2_Zahraniční experti (střední 
délka pobytu), 7 dnů_5 osob_1x za 
rok

6 210,00 175,00 1 086 750,00 0,24 osoboden 

 1.5.1.1.3.5 VP2_Zahraniční experti (delší délka 
pobytu),14 dnů_5 osob_1x za rok

6 210,00 350,00 2 173 500,00 0,47 osoboden 

 1.5.1.1.3.6 VP3_zahraniční experti z 
mimoevropských zemí, průměrně 5 
dní, 5 osob, 1x za rok

6 210,00 125,00 776 250,00 0,17 osoboden 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

49

 1.5.1.1.3.7 VP3_zahraniční experti z Evropy, 
průměrně 3 dny, 40 osob, 1x za rok

6 210,00 600,00 3 726 000,00 0,81 osoboden 

 1.5.1.1.3.8 VP3_vízum pro zahraniční experty - 
2 osoby na rok

4 000,00 10,00 40 000,00 0,01 Počet  

 1.5.1.2 Majetek a materiál 0,00 0,00 11 369 
000,00

2,48  

 1.5.1.2.1 Drobný hmotný majetek 0,00 0,00 339 000,00 0,07  
 1.5.1.2.1.1 RIZENI_kopírovací zařízení 

admin.tým
39 000,00 1,00 39 000,00 0,01 ks  

 1.5.1.2.1.2 RIZENI_6 osob PC sestav komplet 25 000,00 6,00 150 000,00 0,03 ks  
 1.5.1.2.1.3 RIZENI_6 osob NB 25 000,00 6,00 150 000,00 0,03 ks  
 1.5.1.2.2 Drobný nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.5.1.2.3 Materiál 0,00 0,00 11 030 

000,00
2,40  

 1.5.1.2.3.1 VP1_nákup knih, periodik 15 000,00 255,00 3 825 000,00 0,83 ks  
 1.5.1.2.3.2 VP1_kancelářský materiál (papír, 

tonery, apod.)
8 400,00 62,00 520 800,00 0,11 Počet  

 1.5.1.2.3.3 VP2_nákup odborné literatury 
(průměrně 15 000 pro každého 
člena týmu na rok)

15 000,00 210,00 3 150 000,00 0,69 osobarok 

 1.5.1.2.3.4 VP2_kancelářský materiál (papír, 
tonery, apod.)

12 600,00 62,00 781 200,00 0,17 Počet  

 1.5.1.2.3.5 VP2_kabely (audio, mikrofonní 
apod.), 5tis./rok

5 000,00 5,00 25 000,00 0,01 rok 

 1.5.1.2.3.6 VP3_Kancelářský a úložný spotřební 
materiál / archeologie (archivační 
boxy, pořadače, papír, apod.)

20 000,00 5,00 100 000,00 0,02 rok 

 1.5.1.2.3.7 VP3_Flash, USB 200,00 20,00 4 000,00 0,00 ks  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

50

 1.5.1.2.3.8 VP3_nákup odborné literatury, knih 500 000,00 5,00 2 500 000,00 0,54 rok 
 1.5.1.2.3.9 VP3_spotřební materiál (tonery, 

papíry, kancelářské potřeby, 
pořadače apod.)

2 000,00 62,00 124 000,00 0,03 Počet  

 1.5.1.3 Nákup služeb 0,00 0,00 8 839 000,00 1,93  
 1.5.1.3.1 Nájem a leasing 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.5.1.3.2 Správní a jiné poplatky 0,00 0,00 380 000,00 0,08  
 1.5.1.3.2.1 VP2_poštovné (2500 Kč měsíčně) 2 500,00 62,00 155 000,00 0,03 Počet  
 1.5.1.3.2.2 VP2_bankovní poplatky, tranfery 

(15 000 Kč ročně)
15 000,00 5,00 75 000,00 0,02 rok 

 1.5.1.3.2.3 RIZENI_Správní a jiné poplatky, 
bankovní tranfery (30tis.na rok)

30 000,00 5,00 150 000,00 0,03 rok 

 1.5.1.3.3 Služby provozního charakteru 0,00 0,00 8 459 000,00 1,84  
 1.5.1.3.3.01 VP1_technické služby + opravy 8 000,00 62,00 496 000,00 0,11 Počet  
 1.5.1.3.3.02 VP2_technické služby + opravy 6 000,00 62,00 372 000,00 0,08 Počet  
 1.5.1.3.3.03 VP2_externí analýzy a odběry: 

archeobotanika, archeozoologie, 
pedoanthrakologie, půdní analýzy, 
pylová analýza (2 expedice x 100 
vzorků pro metodu x 4 roky)

700,00 4 
000,00

2 800 000,00 0,61 ks  

 1.5.1.3.3.04 VP2_externí analýzy: radiouhlíková 
metoda datování (2 expedice x 20 
vzorků x 4 roky)

10 000,00 160,00 1 600 000,00 0,35 ks  

 1.5.1.3.3.05 VP2_provozní náklady 
archeologické expedice (2 expedice, 
8 týdnů, 6 pracovních dnů, 4 roky)

6 500,00 384,00 2 496 000,00 0,54 ks  

 1.5.1.3.3.06 VP3_PR a konferenční materiály - 
příprava, tisk

30 000,00 5,00 150 000,00 0,03 rok 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

51

 1.5.1.3.3.07 VP3_opravy a udržování 30 000,00 5,00 150 000,00 0,03 rok 
 1.5.1.3.3.08 RIZENI_personální agenda - 

zahraniční služba (výběr 
zahr.pracovníků, personálni agenda 
v zahr.)

25 000,00 12,00 300 000,00 0,07 ks  

 1.5.1.3.3.09 RIZENI_Povinná publicita (pamětní 
deska)

8 000,00 2,00 16 000,00 0,00 ks  

 1.5.1.3.3.10 RIZENI_Povinná publicita 
neinvestice

5 000,00 5,00 25 000,00 0,01 rok 

 1.5.1.3.3.11 RIZENI_Autorský dozor, inženýrská 
činnost, projekt interiéru (6x výkaz 
služeb po měsíci)

9 000,00 6,00 54 000,00 0,01 ks  

 1.6 F - studie proveditelnosti (dle typu 
příjemce)

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.6.1 Osobní náklady - studie zpracovaná 
interně

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.6.2 Externě zpracovaná studie 
proveditelnosti

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.7 G - úspory projektu 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.7.1 Úspory nad 10% 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.7.2 Úspory k rozdělení 0,00 0,00 0,00 0,00  
 2 Příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00  
 3 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

52

Přehled zdrojů financování

Fáze přehledu financování: Žádost o podporu - změna - návrh IS KP
Měna: CZK
Název etapy:
Celkové zdroje: 458 757 295,29
Celkové nezpůsobilé výdaje: 0,00
JPP nezpůsobilé: 0,00
Celkové způsobilé výdaje: 458 757 295,29
Jiné peněžní příjmy (JPP): 0,00
CZV bez příjmů: 458 757 295,29
Příjmy dle čl. 61 obecného nařízení: 0,00
Příspěvek Unie: 327 323 330,19
Národní veřejné zdroje: 108 496 100,33
Podpora celkem: 435 819 430,52
Soukromé:
EIB:
Finanční mezera: 458 757 295,29
Vlastní zdroj financování: 22 937 864,77
% vlastního financování: 5,00
Zdroj financování vlastního podílu: Národní soukromé zdroje
% vlastního financování - více rozvinutý region: 5,00

Finanční plán 

Pořadí finančního plánu: 1
Datum předložení: 2. 3. 2018
Zálohová platba:
Záloha - plán: 66 943 593,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 66 943 593,00
Vyúčtování - plán: 0,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 2
Datum předložení: 30. 5. 2018
Zálohová platba:
Záloha - plán: 43 048 149,00
Záloha - Investice: 843 000,00



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

53

Záloha - Neinvestice: 42 205 149,00
Vyúčtování - plán: 26 777 437,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 26 777 437,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 26 777 437,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 26 777 437,00
Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 3
Datum předložení: 28. 11. 2018
Zálohová platba:
Záloha - plán: 43 224 647,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 43 224 647,00
Vyúčtování - plán: 40 166 156,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 40 166 156,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 40 166 156,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 40 166 156,00
Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 4
Datum předložení: 30. 5. 2019
Zálohová platba:
Záloha - plán: 44 267 354,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 44 267 354,00
Vyúčtování - plán: 43 048 149,00
Vyúčtování - Investice: 843 000,00
Vyúčtování - Neinvestice: 42 205 149,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 43 048 149,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 843 000,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 42 205 149,00
Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 5
Datum předložení: 28. 11. 2019
Zálohová platba:
Záloha - plán: 44 788 708,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 44 788 708,00
Vyúčtování - plán: 43 224 647,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 43 224 647,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 43 224 647,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 43 224 647,00



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

54

Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 6
Datum předložení: 1. 6. 2020
Zálohová platba:
Záloha - plán: 49 757 344,00
Záloha - Investice: 5 438 890,00
Záloha - Neinvestice: 44 318 454,00
Vyúčtování - plán: 44 267 354,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 44 267 354,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 44 267 354,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 44 267 354,00
Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 7
Datum předložení: 30. 11. 2020
Zálohová platba:
Záloha - plán: 44 083 327,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 44 083 327,00
Vyúčtování - plán: 44 788 708,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 44 788 708,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 44 788 708,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 44 788 708,00
Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 8
Datum předložení: 28. 5. 2021
Zálohová platba:
Záloha - plán: 43 031 727,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 43 031 727,00
Vyúčtování - plán: 49 757 344,00
Vyúčtování - Investice: 5 438 890,00
Vyúčtování - Neinvestice: 44 318 454,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 49 757 344,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 5 438 890,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 44 318 454,00
Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 9
Datum předložení: 29. 11. 2021
Zálohová platba:
Záloha - plán: 42 505 927,00
Záloha - Investice: 0,00



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

55

Záloha - Neinvestice: 42 505 927,00
Vyúčtování - plán: 44 083 327,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 44 083 327,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 44 083 327,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 44 083 327,00
Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 10
Datum předložení: 27. 5. 2022
Zálohová platba:
Záloha - plán: 14 168 654,52
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 14 168 654,52
Vyúčtování - plán: 43 031 727,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 43 031 727,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 43 031 727,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 43 031 727,00
Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 11
Datum předložení: 29. 11. 2022
Zálohová platba:
Záloha - plán: 0,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 42 505 927,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 42 505 927,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 42 505 927,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 42 505 927,00
Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 12
Datum předložení: 24. 2. 2023
Zálohová platba:
Záloha - plán: 22 937 864,77
Záloha - Investice: 22 937 864,77
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 37 106 519,29
Vyúčtování - Investice: 22 937 864,77
Vyúčtování - Neinvestice: 14 168 654,52
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 37 106 519,29
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 22 937 864,77
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 14 168 654,52



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

56

Závěrečná platba: ANO

Kategorie intervencí 

Tematický cíl

Kód: 01
Název: Posílení výzkumu, technologického rozvoje a 

inovací
Název specifického cíle: Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a jeho 

výsledků
Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 327 323 330,19

Oblast intervence

Kód: 061
Název: Činnosti v oblasti výzkumu a inovací 

v soukromých výzkumných střediscích, včetně 
vytváření sítí

Název specifického cíle: Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a jeho 
výsledků

Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 327 323 330,19
Koeficient klimatické změny: 0,00
Podskupina: Výzkum, vývoj a inovace
Skupina: Rozvoj vnitřního potenciálu

Vedlejší téma ESF

Forma financování

Kód: 01
Název: Nevratný grant
Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 327 323 330,19

Ekonomická aktivita

Kód: 19
Název: Vzdělávání



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

57

Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 327 323 330,19

Mechanismus územního plnění

Kód: 07
Název: Nepoužije se
Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 327 323 330,19

Lokalizace

Kód: CZ010
Název: Hlavní město Praha
NUTS2: Praha
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 327 323 330,19

Typ území

Kód: 01
Název: Velké městské oblasti (hustě obydlené > 50 000 

obyvatel)
Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 327 323 330,19

Indikátory 

Kód indikátoru: 20211
Název indikátoru: Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) vytvořené 
podpořenými subjekty
ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2018
Cílová hodnota: 253,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: Publikace
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

58

Počet odborných publikací evidovaných v databázi Thomson Reuters Web of Science nebo Scopus 
nebo ERIH PLUS, vydaných po dni schválení projektu v OP VVV, u nichž je alespoň jedním ze 
spoluautorů výzkumník z podpořeného výzkumného pracoviště. Jsou započítávány publikace typu 
"article", "book", "book chapter", "letter" a "review".
Popis hodnoty:
Celkově je plánováno 893 VaVaI výsledků evidovaných v systému IS VaVaI dle platné Metodiky
hodnocení VO. Vzhledem k charakteru výzkumu řada těchto výsledků není objektivně součástí
databází Thomson Reuters WoS nebo SCOPUS. To se týká zejména monografií vydaných u prestižních
nakladatelství, které budou dokumentovat excelenci výzkumu v souladu s běžnou praxí v oblasti
sociovědního výzkumu. Přesto je uveden počet 253 výstupů, u kterých se předpokládá evidence v
daných dvou databázích. Znakem pro nápočet výsledku je autorství či spoluautorství alespoň jednoho
člena projektového týmu. Nejedná se o přepočtené výsledky na výši FTE autorů či přepočet na
základě spoluautorství výsledků s partnerskými organizacemi vč. zahraničních partnerů.
 

Kód indikátoru: 20214
Název indikátoru: Podíl odborných publikací (vybrané typy dokumentů) ve 
spoluautorství domácích a zahraničních výzkumníků
ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2018
Cílová hodnota: 21,340
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: %
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Podíl odborných publikací evidovaných v databázi Thomson Reuters Web of Science nebo Scopus 
nebo ERIH PLUS ve spoluautorství výzkumníků z domácích a zahraničních pracovišť (z celkového 
počtu publikací vydaných podpořeným výzkumným pracovištěm po dni schválení projektu v OP VVV). 
Indikátor se vypočítá jako podíl výsledkových indikátorů 20211 "Odborné publikace (vybrané typy 
dokumentů) vytvořené podpořenými subjekty" a 20216 "Odborné publikace (vybrané typy 
dokumentů) se zahraničním spoluautorstvím vytvořené podpořenými subjekty". 
Popis hodnoty:
podíl v % byl vypočten jako podíl MI 20216 (odborné publikace se zahraničním spoluautorstvím) / 
20211 (odborné publikace celkem) = 54/253 

Kód indikátoru: 20216
Název indikátoru: Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) se 
zahraničním spoluautorstvím vytvořené podpořenými subjekty
ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2018
Cílová hodnota: 54,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: Publikace
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Počet odborných publikací evidovaných v databázi Thomson Reuters Web of Science nebo Scopus 
nebo ERIH PLUS, vydaných po dni schválení projektu v OP VVV ve spoluautorství výzkumníků z 
domácích a zahraničních pracovišť. Alespoň jedním ze spoluautorů publikace je výzkumník z 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

59

podpořeného výzkumného pracoviště a alespoň jedním ze spoluautorů výzkumník ze zahraničního 
pracoviště. Jsou započítávány publikace typu "article", "book", "book chapter", "letter" a review".
Popis hodnoty:
Hodnota 54 z počtu 253 tj. z počtu 253 bude 54 výsledků generovaných ve spoluautorství výzkumníků 
týmu a výzkumníků působících v zahraničí. 

Kód indikátoru: 20312
Název indikátoru: Počet účastí podpořených výzkumných týmů realizovaných 
v programech mezinárodní spolupráce
ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2018
Cílová hodnota: 12,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: Účasti
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Počet účastí výzkumných týmů z České republiky v zahraničních programech mezinárodní spolupráce. 
U projektů podpořených z OP VVV budou započítávány účasti v projektech mezinárodní spolupráce, u 
nichž bylo schváleno financování až po dni schválení projektu v OP VVV.
Popis hodnoty:
Předpokládají se projekty, které budou realizovány se zahraničními partnery. Jedná se o veškeré typy
výzkumně-vývojové spolupráce splňující definici MI. V rámci MI se předpokládá financování jak z na
základě bilaterálních kontraktů (vklady partnerské instituce, darů agentur, dárců), tak na základě
grantového financování z veřejných prostředků všech typů (Visegrad 4, ESIF, Norské fondy, evropská
územní spolupráce; programy v rámci Horizont 2020, granty agentur apod.). Dále se předpokládá
spolupráce na základě přímého kontraktu s jednotlivými ředitelstvími Evropské komise (DG Research
and Innovation, DG Regio) apod. a dalšími orgány EU resp. mimo EU. Současně v rámci projektu bude
rozvíjena rozsáhlá mezinárodní spolupráce, která bude hrazena z vlastních zdrojů FF UK (zdroje RVO
institucionální podpora) a partnerů.
 

Kód indikátoru: 20400
Název indikátoru: Počet nových výzkumných pracovníků v podporovaných 
subjektech
ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2018
Cílová hodnota: 6,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: FTE
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Hodnota daného indikátoru je měřená jako počet všech nově vytvořených pracovních míst 
obsazených výzkumnými pracovníky přepočítaných na FTE. Pracovní místo je přímým výsledkem 
implementace nebo realizace projektu, musí být obsazeno (volná místa nejsou započítána) a zvýšit 
celkový počet výzkumných pracovních míst v organizaci. Zaměstnanci podpory výzkumu (ne přímo 
zapojení v aktivitách VaV) nejsou započteni. Indikátor se zaměřuje na zaměstnance. Podpořená 
instituce může být nová nebo existující. V případě projektů VaV může být trvání zaměstnání kratší 
("projektová podpora"). Pozice vytvářené v různých projektech se sčítají (v případě, že všechny 
uvedené projekty pobírají podporu); toto není považováno za vícenásobné započítání.



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

60

Popis hodnoty:
Předpokládají se projekty, které budou realizovány se zahraničními partnery. Jedná se o veškeré typy
výzkumně-vývojové spolupráce splňující definici MI. V rámci MI se předpokládá financování jak z na
základě bilaterálních kontraktů (vklady partnerské instituce, darů agentur, dárců), tak na základě
grantového financování z veřejných prostředků všech typů (Visegrad 4, ESIF, Norské fondy, evropská
územní spolupráce; programy v rámci Horizont 2020, granty agentur apod.). Dále se předpokládá
spolupráce na základě přímého kontraktu s jednotlivými ředitelstvími Evropské komise (DG Research
and Innovation, DG Regio) apod. a dalšími orgány EU resp. mimo EU. Současně v rámci projektu bude
rozvíjena rozsáhlá mezinárodní spolupráce, která bude hrazena z vlastních zdrojů FF UK (zdroje RVO
institucionální podpora) a partnerů.
 

Kód indikátoru: 20402
Název indikátoru: Počet nových výzkumných pracovníků v podporovaných 
subjektech - ženy
ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2018
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: FTE
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Hodnota daného indikátoru je měřená jako počet všech nově vytvořených pracovních míst 
obsazených výzkumnými pracovníky - ženami, přepočítaných na FTE. Pracovní místo je přímým 
výsledkem implementace nebo realizace projektu, musí být obsazeno (volná místa nejsou 
započítána) a zvýšit celkový počet výzkumných pracovních míst v organizaci. Zaměstnanci podpory 
výzkumu (ne přímo zapojení v aktivitách VaV) nejsou započteni. Indikátor se zaměřuje na 
zaměstnance. Podpořená instituce může být nová nebo existující. V případě projektů VaV může být 
trvání zaměstnání kratší (""projektová podpora""). Pozice vytvářené v různých projektech se sčítají (v 
případě, že všechny uvedené projekty pobírají podporu); toto není považováno za vícenásobné 
započítání.
Popis hodnoty:
Atribut MI: indikátory povinné k výběru (indikátor, který musí žadatel/příjemce v rámci projektu
povinně sledovat a vykazovat). Dle atributu MI není povinná cílová hodnota. Povinnost spočívá ve
sledování a vykazování indikátoru dle skutečnosti v průběhu realizace projektu. Z tohoto důvodu je
cílová hodnota technicky uvedena jako nulová. 

Kód indikátoru: 20500
Název indikátoru: Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují 
v modernizovaných výzkumných infrastrukturách
ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2018
Cílová hodnota: 295,195
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: FTE
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Hodnota daného indikátoru je měřená jako počet všech pracovních míst obsazených výzkumnými 
pracovníky, která souvisí s vykonávaním aktivit VaV přímo nebo jsou přímo ovlivněny realizací 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

61

projektu, tj. je dána součtem FTE úvazků výzkumných pracovníků v podpořených centrech - jak 
centrech excelence, tak v regionálních centrech VaV, přepočítaných na FTE. Pracovní místo musí být 
obsazeno (volná místa nejsou započítána). Zaměstnanci podpory výzkumu (ne přímo zapojení v 
aktivitách VaV) nejsou započteni. V případě, že počet pracovních míst vzroste, započítávají se tyto 
pozice také zvlášť do indikátoru CO 24. Zařízení můžou být soukromá i veřejná. Výsledkem projektu 
musí být zlepšení podpořeného zařízení nebo kvality vybavení. To znamená, že pouze údržba nebo 
výměna bez zlepšení kvality není zahrnuta.
Popis hodnoty:
Na základě přepočtu FTE na celé roky 2018 až 2022 a zkrácení doby realizace projektu na 60 měsíců, 
a potřebě snížení objemu osobních nákladů pro plnění podmínky do 50% celkových ZV (vliv: posun 
realizace projektu, zkrácení z 62 na 60 měsíců, korekce rozpočtu) dochází k výpočetní korekci při 
zaokrouhlení na 295,195 FTE kumulativní hodnoty. 

Kód indikátoru: 20502
Název indikátoru: Počet výzkumníků, kteří pracují v modernizovaných 
výzkumných infrastrukturách - ženy
ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2018
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: FTE
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Hodnota daného indikátoru je měřená jako počet všech pracovních míst obsazených výzkumnými 
pracovníky - ženami, která souvisí s vykonáváním aktivit VaV přímo nebo jsou přímo ovlivněny 
realizací projektu, tj. je dána součtem FTE úvazků výzkumných pracovníků v podpořených centrech - 
jak centrech excelence, tak v regionálních centrech VaV, přepočítaných na FTE. Pracovní místo musí 
být obsazeno (volná místa nejsou započítána). Zaměstnanci podpory výzkumu (ne přímo zapojení v 
aktivitách VaV) nejsou započteni. V případě, že počet pracovních míst vzroste, započítávají se tyto 
pozice také zvlášť do indikátoru CO 24. Zařízení můžou být soukromá i veřejná. Výsledkem projektu 
musí být zlepšení podpořeného zařízení nebo kvality vybavení. To znamená, že pouze údržba nebo 
výměna bez zlepšení kvality není zahrnuta.
Popis hodnoty:
Atribut MI: indikátory povinné k výběru (indikátor, který musí žadatel/příjemce v rámci projektu
povinně sledovat a vykazovat). Dle atributu MI není povinná cílová hodnota. Povinnost spočívá ve
sledování a vykazování indikátoru dle skutečnosti v průběhu realizace projektu. Z tohoto důvodu je
cílová hodnota technicky uvedena jako nulová, přesto, že se předpokládá cca třetinová resp.
poloviční účast žen v odborném týmu. Skutečné hodnoty budou vykazovány v jednotlivých
monitorovacích období dle smluvních úvazků. 

Kód indikátoru: 24000
Název indikátoru: Počet nově vybudovaných, rozšířených či modernizovaných 
výzkumných infrastruktur a center excelence
ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2018
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: Infrastruktury
Typ indikátoru: Výstup



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

62

Definice indikátoru:
Výzkumnou infrastrukturou se rozumí jedinečné výzkumné zařízení, zdroje a související služby 
zřizované jednou či více výzkumnými organizacemi a využívané výzkumnou komunitou pro realizaci 
excelentního výzkumu. Výzkumné infrastruktury se mohou nacházet na jednom místě, nebo mohou 
být distribuované či virtuální. Výzkumná infrastruktura splňuje nejméně tyto základní znaky: 
- vytváří podmínky pro realizaci vysoce kvalitního (excelentního) výzkumu nadnárodního významu 
(posuzováno podle kvality výzkumného zařízení a dosažených výsledků) 
- má vytvořena transparentní pravidla pro otevřený přístup (open access) k využívání infrastruktury 
založená na výběru projektů podle vědecké kvality (posuzováno podle charakteru kritérií pro open 
access a transparentnosti výběru) 
- má vytvořen stabilní a efektivní systém řízení (posuzováno podle manažerské struktury 
infrastruktury, personální politiky, řízení rizik, finančního modelu atp.) 
 
Centrum excelence (definice z NČI 2014-2020): jedno jasně tematicky vyprofilované pracoviště 
výzkumu a vývoje (např. ústav vysoké školy (VŠ), výzkumný ústav nebo jeho jasně organizačně 
vymezená a účetně oddělená část nebo obdobně vyčleněné společné pracoviště několika 
výzkumných institucí). Centrum excelence je aktivní ve výzkumné činnosti, často mezioborové 
povahy, a programově propojuje VaV, vzdělávání (zejména studentů doktorských studijních 
programů a mladých výzkumných pracovníků) a inovační činnost. Centrum excelence dosahuje v 
personálním zabezpečení a technickém vybavení kritických velikostí, aby bylo schopno dosahovat 
mimořádně kvalitních výsledků ve výzkumu v mezinárodním měřítku. Formou dlouhodobých 
strategických partnerství spolupracuje s prestižními zahraničními pracovišti VaV, jakož i se subjekty z 
aplikační sféry a s dalšími významnými pracovišti v daném oboru na národní úrovni. Výnosy ze 
zahraničních zdrojů (se zohledněním oborových specifik) se významně podílejí na celkovém VaV 
rozpočtu centra i na celkových provozních nákladech centra.
Popis hodnoty:
Indikátor zahrnuje modernizaci a up-grade (kompletní vybavení) objektu v ulici Voršilská.
MI bude zajištěn klíčovou aktivitou b), která zahrnuje: b) Dobudování , rekonstrukce či upgrade
infrastruktury_materiálně, technicky a informačně podpořit a umožnit výzkumné aktivity v
návaznosti na podporovanou aktivitu a).
b) Součástí projektu je pouze modernizace tj. up-grade infrastruktury ve smyslu uvedené definice. 
Částečně se jedná o technické zhodnocení nemovitosti (vestavěný nábytek) a dále o kompletní 
vybavení AV technikou a mobiliářem (volným nábytkem).
*Upgrade: nahrazení přístrojového vybavení či jeho částí novější/lepší verzí, kdy dochází ke zvýšení
kvality či rozšíření funkcí přístrojového vybavení.
 

Kód indikátoru: 46601
Název indikátoru: Rozšířené, zrekonstruované nebo nově vybudované 
kapacity bez záboru zemědělského půdního fondu
ENVI: ENVI
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2018
Cílová hodnota: 1000,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: m2 užitné plochy
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Počet m2 užitné plochy (zkolaudované, nebo povolené k užívání), která byla využita k rekonstrukci či 
vybudování nových prostor v rámci kterých nedošlo k záboru (zastavění) nové půdy. V případě 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

63

nových prostor se jedná o zbourání původní stavby nebo výstavbu nových kapacit na území 
brownfieldu.
Popis hodnoty:
Ve smyslu definice indikátoru se jedná o prostory, které i) jsou věcným příspěvkem ve prospěch
realizace projektu ii) v rámci projektu budou modernizovány (dílčí technické zhodnocení
poskytnutých prostor související s vestavěným nábytkem) a iii) v rámci projektu budou kompletně
vybaveny movitým majetkem - AV technikou, projekční technikou, IT, mobiliářem, vestavěným
nábytkem apod. Z tohoto důvodu je uváděna celková metráž ploch objektu v ulici Voršilská resp.
patra 4. a 6. které budou sloužit výhradně pro potřeby realizace klíčových aktivit projektu. Vzhledem
k tomu, že kompletní rekonstrukce prostor před jejich převzetím (věcným příspěvkem) bude hrazená
z Investičního záměru a tato rekonstrukce teprve bude realizována, je stanovená hodnota m2 plochy
na základě projektovaných hodnot a může být předmětem změny po faktické rekonstrukci a
zaměření místností. 

Veřejné zakázky 

Pořadové 
číslo 
veřejné 
zakázky

Název veřejné zakázky Pracovní název veřejné 
zakázky

HASH VZ Stav veřejné 
zakázky

Administrativní 
stav VZ

 Dodávka AVT a IT Dodávka AVT a IT 6iOFPVZ Plánována Schválena 
 Dodávka nábytku a 

mobiliáře
Dodávka nábytku a mobiliáře 6iOHjVZ Plánována Schválena 

 Služby projektu KREAS Služby projektu KREAS 6iOHEVZ Plánována Schválena 

Horizontální principy 

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
V souladu s dlouhodobým strategickým plánem VaV Centra budou v rámci týmu EV na všech úrovních 
aplikovány principy respektující rovné příležitosti a diverzitu široké škály pracovníků.  Cílovou 
skupinou projektu jsou výzkumní pracovníci a studenti doktorského studia. Základním principem 
rovných příležitostí a nediskriminace ve vysokoškolském prostředí je taktéž podpora znevýhodněných 
skupin obyvatelstva resp. členů akademické obce. Standardně jsou realizována opatření pro podporu 
sociálně znevýhodněných studentů, tak aby byl umožněn nediskriminační přístup k vysokoškolskému 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

64

veřejnému vzdělání. V otázce vědecké činnosti je tým organizován tak, aby bylo dosaženo maximálně 
otevřeného, nediskriminačního prostředí a maximalizace vědeckých výstupů. 

Typ horizontálního principu: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
V rámci projektu nedochází k zástavbě nových ploch, je maximalizováno využití a rekonstrukce 
stávajících nevyužitých ploch a jejich vložení ve prospěch realizace projektu. Současně se 
předpokládá v rámci výzkumné agendy v předmětu badatelské činnosti řešení environmentálních 
otázek ve vztahu k rozvoji urbanismu, zachování kulturního dědictví, vztahu lidské činnosti a jejího 
dopadu na přírodní hodnoty. V souvislosti s řešením společenských výzev a hospodářskému rozvoji 
zejména v kreativních průmyslech, digital humanities se projekt zaměřuje taktéž na rozvoj reálné 
koheze ČR.

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
V souladu s dlouhodobým strategickým plánem FF UK bude předkládaný projekt ve svém přístupu k 
otázce rovných příležitostí mužů a žen postupovat v souladu s Národní strategií pro rovnost žen a 
mužů v České republice na léta 2014_2020 a v úzké spolupráci s Národním kontaktním centrem_ženy 
a věda. Předpokládá se aplikace opatření pro nediskriminaci již v rámci výběrových řízení na 
jednotlivé pozice v rámci odborného týmu. Princip nediskriminace byl sledován již definici 
nominovaných členů týmu a dalších členů odborného týmu z řad stávajících pracovníků FF UK.

Čestná prohlášení 

Název čestného prohlášení:
Čestné prohlášení žadatele (Úvodní)
Text čestného prohlášení:
1. Splňuje definici oprávněného žadatele/partnera vymezeného výzvou;
2. Operace nebyla fyzicky ukončena nebo plně provedena před předložením žádosti o podporu 
bez ohledu na to, zda byly žadatelem/partnerem provedeny všechny platby či nikoliv; operace je dle 
Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 definována jako projekt, smlouva, 
opatření nebo skupina projektů, které byly vybrány řídicími orgány dotyčných programů nebo z jejich 
pověření a které přispívají k dosažení cílů priority nebo priorit; v souvislosti s finančními nástroji tvoří 
operaci finanční příspěvky z programu na finanční nástroje a následná finanční podpora, kterou tyto 
finanční nástroje poskytují;
3. Nečerpá a nenárokuje veřejné prostředky z jiných finančních nástrojů EU, národních 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

65

programů či programů územních samospráv, na způsobilé výdaje výše uvedeného projektu, které 
mají být financovány ze zdrojů OP VVV mimo vlastních zdrojů, s výjimkou těch prostředků, které 
přímo souvisejí se spolufinancováním projektu a jako takové budou zahrnuty do přehledu zdrojů 
financování v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory z OP VVV;

Název čestného prohlášení:
Čestné prohlášení žadatele (Zajištění vlastních prostředků)
Text čestného prohlášení:
4. Má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu (realizací projektu je myšleno 
spolufinancování projektu) a na financování udržitelnosti výstupů projektu po dobu udržitelnosti 
projektu (tam, kde je udržitelnost vyžadována)*. 
(Pro partnera platí pouze v případě finanční spoluúčasti). 
* nerelevantní přeškrtněte

Název čestného prohlášení:
Čestné prohlášení žadatele (Likvidace, insolvence, exekuce, podnik v obtížích*)
Text čestného prohlášení:
5. Není v likvidaci* ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, jeho úpadek nebo hrozící úpadek není řešen v insolvenčním řízení 
podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a není proti němu vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí, a není podnikem v obtížích dle 
Nařízení Komise č. 651/2014. 
* nerelevantní přeškrtněte

Název čestného prohlášení:
Čestné prohlášení žadatele (Bezdlužnost)
Text čestného prohlášení:
6. nemá žádné vymahatelné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti (zejména 
daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na 
pojistném a penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, odvody za 
porušení rozpočtové kázně atd., či další nevypořádané finanční závazky z jiných projektů 
spolufinancovaných z rozpočtu EU vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují). 
Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se považují za 
vypořádané závazky.

Název čestného prohlášení:
Čestné prohlášení žadatele (Bezúhonnost)
Text čestného prohlášení:
7. Nebyl jako právnická osoba pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání (činnosti) nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti 
majetku nebo se na něj tak podle zákona hledí;



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

66

8. Každý, kdo vykonává funkci statutárního orgánu, splňuje následující podmínky (s výjimkou 
osob, u kterých jsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebo jeho člena stanoveny zvláštním 
právním předpisem, např. ust. § 17 odst. 4 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 
institucích);
a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání (činnosti) nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku nebo se na něj 
tak podle zákona hledí,
b) nebyl v posledních třech letech disciplinárně potrestán podle zvláštních právních předpisů 
upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem projektu.

Název čestného prohlášení:
Čestné prohlášení žadatele (Závěrečné)
Text čestného prohlášení:
9. Jsem si vědom, že jsem vázán celým obsahem žádosti o podporu;
10. Všechny informace v předložené žádosti o podporu a jejích přílohách jsou pravdivé a úplné;
11. Souhlasím s uchováním dat této žádosti o podporu v monitorovacím systému MS14+;
12. Nezamlčel jsem žádné skutečnosti podstatné pro hodnocení způsobilosti k realizaci projektu;
13. Souhlasím s uveřejněním výstupů a výsledků projektu tam, kde je to vhodné a s dalším 
využitím této žádosti o podporu pro účely publicity a informovanosti, zpracování analýz 
implementace programu a jako příklad dobré praxe v případě, že tento projekt bude podpořen;
14. Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2001 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím ŘO OP VVV v žádosti za 
účelem realizace projektu, a které sdělím MŠMT v souvislosti s evaluací;
15. Zavazuji se k tomu, že  o veškerých změnách předmětných údajů v průběhu administrativního 
procesu poskytnutí podpory, které nastanou, budu neprodleně informovat ŘO OP VVV;
16. Beru na vědomí, že veškerá komunikace s ŘO OP VVV k předmětné žádosti o podporu bude 
vedena pomocí autorizované komunikace prostřednictvím MS14+;
17. Umožním ŘO OP VVV přístup k dokladům týkajících se činností, vnitřní struktury, apod., a to 
kdykoliv v průběhu posuzování žádosti o podporu, jakož i při následné realizaci projektu a jeho 
udržitelnosti, za účelem posouzení, zda splňuji podmínky uvedené v tomto čestném prohlášení.

Dokumenty 

Pořadí: 1
Název dokumentu: Čestné prohlášení, přijatelnost, zajištění vlast.prostředků 
a udržitelnost, likvidace, exekuce a insol.řízení, bezúhonnost, bezdlužnost, závěr.čestné 
Číslo:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

67

Název předdefinovaného dokumentu: Čestné prohlášení, přijatelnost, zajištění vlast.prostředků 
a udržitelnost, likvidace, exekuce a insol.řízení, bezúhonnost, bezdlužnost, závěr.čestné prohlášení
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: ANO
Povinný: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 63p1vGRV0U6SszoPmK6x1w|430115::01_Čestné 
prohlášení.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: ICSTEJAN
Datum vložení: 18. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 2
Název dokumentu: Doklady prokazující splnění definice oprávněného 
žadatele Organizace pro výzkum a šíření znalostí
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Doklady prokazující splnění definice oprávněného 
žadatele Organizace pro výzkum a šíření znalostí
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: ANO
Povinný: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: uQUYP5r0HEGoDBB-3Yac6A|440640::02_relevance 
prilohy_definice VO.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: ICSTEJAN
Datum vložení: 18. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 3
Název dokumentu: Doklad o právní subjektivitě žadatele a partnera
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Doklad o právní subjektivitě žadatele a partnera
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: ANO
Povinný: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 3KdZH24lQEC8H2T3d3t1Ww|440643::03_relevance 
prilohy_doklady o pravni subjektivite.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: ICSTEJAN
Datum vložení: 18. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 4



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

68

Název dokumentu: Harmonogram klíčových aktivit
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Harmonogram klíčových aktivit
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: ANO
Povinný: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: Vx-Lx5tw50K3lFXhGSuFXA|440918::04_Harmonogram 
klicovych aktivit CJ a EN.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: ICSTEJAN
Datum vložení: 18. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 5
Název dokumentu: Žádost o podporu včetně všech relevantních příloh v 
anglickém jazyce
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Žádost o podporu včetně všech relevantních příloh v 
anglickém jazyce
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: ANO
Povinný: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: AsKXr499ik2S6XZ_fLpr4Q|442968::05_APPLICATION 
FORM and Annexes_FINAL.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: ICSTEJAN
Datum vložení: 18. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 6
Název dokumentu: Studie proveditelnosti
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Studie proveditelnosti
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: ANO
Povinný: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 15NgXmsxXEq5SVBUXho-tw|442819::06_STUDIE 
PROVEDITELNOSTI KREAS.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: ICSTEJAN
Datum vložení: 18. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

69

Pořadí: 7
Název dokumentu: Přehled klíčových výstupů k naplnění indikátorů projektu 
EFRR
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Přehled klíčových výstupů k naplnění indikátorů projektu 
EFRR
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: ANO
Povinný: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: NdA3H9Sylk-hcB6Yc_Pgpw|440936::07_Prehled 
klicovych vystupu projektu EFRR v CZ a EN.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: ICSTEJAN
Datum vložení: 18. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 8
Název dokumentu: Potvrzení o návaznosti aktivit na strategické cíle Národní 
RIS3 strategie
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Potvrzení o návaznosti aktivit na strategické cíle Národní 
RIS3 strategie
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: ANO
Povinný: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: j1ETw0-4f0afX4OU7GnaFQ|440941::08_Potvrzeni 
navaznosti aktivit na RIS3_CZ a EN.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: ICSTEJAN
Datum vložení: 18. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 9
Název dokumentu: Realizační tým
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Realizační tým
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: ANO
Povinný: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 4pt0qsIj-0q5qK0yk_EfSQ|440942::09_Realizační tým EN, 
CZ.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: ICSTEJAN
Datum vložení: 18. 3. 2016



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

70

Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 10
Název dokumentu: CV vedoucích výzkumných pracovníků odborného týmu. 
Přílohou žádosti o podporu jsou CV jmenovitě uvedených vedoucích výzkumných pracovníků (včetně 
popi
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: CV vedoucích výzkumných pracovníků odborného týmu. 
Přílohou žádosti o podporu jsou CV jmenovitě uvedených vedoucích výzkumných pracovníků (včetně 
popisu jejich zkušeností a praxe). 
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: ANO
Povinný: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: A_3UmjuHPEixRtIEyVDuKg|442974::10_CV vedoucich 
(excelentnich) vyzkumnych pracovniku.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: ICSTEJAN
Datum vložení: 18. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 11
Název dokumentu: Prokázání vlastnické struktury žadatele a příjemce
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Prokázání vlastnické struktury žadatele a příjemce
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: ANO
Povinný: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: qow57ULV3UOfqllPRczeNg|440950::11_Prokázání 
vlastnické struktury žadatele-partnera s finančním příspěvek ....pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: ICSTEJAN
Datum vložení: 18. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 12
Název dokumentu: Prokázání vykonávání vědecké a výzkumné činnosti 
žadatele do dobu min. 2 roky
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Prokázání vykonávání vědecké a výzkumné činnosti 
žadatele do dobu min. 2 roky
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: ANO
Povinný: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

71

Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: kuPl-o1dZEe1pcJU-XUWNg|441768::12_Doklady o 
vysledcich VaVaI_SESTAVY FF UK IS VaVaI.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: ICSTEJAN
Datum vložení: 18. 3. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 13
Název dokumentu: Doklady o rocnim obratu, financnim zdravi_vyr.zpravy a 
zpravy o hospodareni UK a FF UK
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: O7vQGHfSSUOptJamggoRtw|440955::Vyrocni zpravy a 
zpravy o hospodareni UK a FF UK za roky 2013,14 a navrhy FF UK 2015,16.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 7. 6. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 14
Název dokumentu: Doklady o spolupráci se strategickým spolupracujícím 
zahraničním subjektem - VO
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: Ask68Z5NbEWfU_HjeCYG7g|440968::14_doklady o 
spolupráci s VO zahranicni strategicky partner CZ a EN.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 7. 6. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 15
Název dokumentu: Komentář k rozpočtu, Detailní rozpočet
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: Cq5xOt3O1k6eCZJhnGs7og|440972::15_Komentar k 
rozpoctu, Detailni rozpocet a dalsi CZ a EN.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 7. 6. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

72

Pořadí: 16
Název dokumentu: Doklady o vkládané infrastruktuře a IZ VORŠILSKÁ
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: VOeJau2V-0Wazc2Uap31xw|440973::16_Doklady o 
vkladane infrastrukture a IZ_VORSILSKA.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 7. 6. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 17
Název dokumentu: Upgrade infrastruktury, projekt interiéru VORŠILSKÁ
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 6KBxMnEJrUCCk25pnoE53w|440974::17_Upgrade 
infrastruktury, projekt interieru VORSILSKA.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 7. 6. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 18
Název dokumentu: Letters of intent
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: AQMANAPOtUSdJOj2jZlq2A|442836::18_Letters of 
intent (2).zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 7. 6. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 19
Název dokumentu: DOPLNENI 1 z 08-08-2016
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: EKJ8hTipRUigR3Y75qSllw|549634::DOPLNENI 1 z 08-08-
2016.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 8. 8. 2016



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

73

Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Doplnění 1 dle výzvy z 3.8.2016
Obsahuje:
1/ Reakce na požadavky k doplnění
2/ Výroční zprávu o hospodaření UK za rok 2015
3/ Nová sjetina (výstup) z nového systému IS VaVaI, modulu RIV

Pořadí: 20
Název dokumentu: Doplneni 1.1. Vyrocni zprava o hospodareni UK za rok 
2015
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: JLDJhtV7dE-zyB6FW8aODQ|549647::DOPLNENI 
1.1_VYROCNI ZPRAVA o hospodareni UK za rok 2015.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 8. 8. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 21
Název dokumentu: Doplneni 1.2_Vypis z RIV_novy system IS VaVaI
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: WvscyKHdlkCkXCCFgv878A|549660::DOPLNENI 
1.2_VYPIS Z RIV_NOVY SYSTEM.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 8. 8. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 22
Název dokumentu: 2.KOLO_00_Formular vyporadani pripominek z 1.kola
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: JYBIZ9NqxkWRFF8-
NIKcQQ|1644608::2.KOLO_00_Formular vyporadani pripominek_FINAL.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

74

Pořadí: 23
Název dokumentu: 2nd 
ROUND_00_Template_of_Settlement_of_comments_of_the_first_round
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: SDoAigbmh0mkmE5f38mlGg|1644613::2nd 
ROUND_00_Template_of_Settlement_of_comments_of_the_first_round_FINAL.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 24
Název dokumentu: 2.KOLO_01_CP prijatelnost
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: adQ0I8EHDUKATcF51tUh9g|1644625::2.KOLO_01_CP 
prijatelnost.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 25
Název dokumentu: 2.KOLO_02_relevance prilohy_definice VO
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

1NTq5UK5Y0iV4e65nmRqFA|1644629::2.KOLO_02_relev
ance prilohy_definice VO.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 26
Název dokumentu: 2.KOLO_03_relevance prilohy_doklady o pravni 
subjektivite
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

75

Příloha: OhbxXFGB-0uMXeQWG6-
T7A|1644641::2.KOLO_03_relevance prilohy_doklady o pravni subjektivite.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 27
Název dokumentu: 2.KOLO_04_Harmonogram klicovych aktivit_CZ
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

57_HPKZ1lkq27nHVNoQ0gA|1644650::2.KOLO_04_Har
monogram klicovych aktivit_CZ.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 28
Název dokumentu: 2nd ROUND_05_APPLICATION FORM and ANNEXES in 
ENGLISH
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy:
Příloha: n07SvW3wpkqnJ5MyrE9r0g|1645124::2nd 
ROUND_APPLICATION FORM and ANNEXES in ENGLISH.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 29
Název dokumentu: 2.KOLO_06_Studie proveditelnosti KREAS CZ
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

UsAdwZGZ2E2mykH1E9Zptg|1644682::2.KOLO_06_Stud
ie proveditelnosti KREAS CZ_FINAL2.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

76

Pořadí: 30
Název dokumentu: 2.KOLO_07_Prehled klicovych vystupu projektu EFRR
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

PKkp2uEy7Eiw6vb2LpsytQ|1644689::2.KOLO_07_Prehle
d klicovych vystupu projektu EFRR.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 31
Název dokumentu: 2.KOLO_08_Potvrzeni navaznosti aktivit na RIS3_CZ 
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

xM_wixV8Pku68m0SULlSCA|1644693::2.KOLO_08_Potvr
zeni navaznosti aktivit na RIS3_CZ FINAL.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 32
Název dokumentu: 2.KOLO_09_Realizační tým
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

EsQhwIlIxkedrTGeawHpRg|1644712::2.KOLO_09_Realiza
ční tým_FINAL1.xlsx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 33
Název dokumentu: 2.KOLO_10_CV vedoucich (excelentnich, klicovych) 
pracovniku
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

77

Příloha: Kn8hAc8TN0Gx9ghhLu_taA|1644732::2.KOLO_10_CV 
vedoucich (excelentnich, klicovych) pracovniku.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 34
Název dokumentu: 2.KOLO_11_Prokazani vlastnické struktury
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

h300qLdiO0qIv0am9IyjfA|1644723::2.KOLO_11_Prokaza
ni vlastnické struktury.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 35
Název dokumentu: 2.KOLO_12_Doklady o vysledcich VaVaI
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: D5RxJGVl8kCQieGpXdJh-
Q|1644749::2.KOLO_12_Doklady o vysledcich VaVaI.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 36
Název dokumentu: 2.KOLO_13_doklady o fin.zdravi_vyrocni zprava UK a FF 
UK
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy:
Příloha: bV6I-mlUDEq72nkDH-
wlqw|1644856::2.KOLO_13_vyrocni zprava UK a FF UK.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

78

Pořadí: 37
Název dokumentu: 2.KOLO_14_Doklady o spolupraci se zahranicni VO
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

rOrGW5eXDU2ZB1k3c0l88A|1644767::2.KOLO_14_Dokl
ady o spolupraci se zahranicni VO.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 38
Název dokumentu: 2.KOLO_15_Komentar k rozpoctu a detailni rozpocet CZ
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

TbriUrAjQkOYlC1gtwQY3Q|1644781::2.KOLO_15_Kome
ntar k rozpoctu a detailni rozpocet.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 39
Název dokumentu: 2.KOLO_16_Doklady o vkladane infrastrukture a 
IZ_VORSILSKA
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy:
Příloha:

mKy44Hppt0i6QmLXHXgyWQ|1644817::2.KOLO_16_Do
klady o vkladane infrastrukture a IZ_VORSILSKA.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 40
Název dokumentu: 2.KOLO_17_Ugrade infrastruktury_projekt interieru 
VORSILSKA
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

79

Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: x-
S5EDT5J06MTZwLjT68hg|1644824::2.KOLO_17_Ugrade infrastruktury_projekt interieru 
VORSILSKA.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 41
Název dokumentu: 2.KOLO_18_CBA KREAS_FINAL
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: R2jlEN4NhkGdj0F198I1ng|1644829::2.KOLO_18_CBA 
KREAS_FINAL.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 42
Název dokumentu: 2.KOLO_19_Cestne prohlaseni_doklady dle stavebního 
zákona_irelevant
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

mhmFt59ueUCcCQPmexnCSw|1644867::2.KOLO_19_Ce
stne prohlaseni_doklady dle stavebního zákona_irelevant.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 6. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 43
Název dokumentu: DOPLNĚNÍ 1 pro 2.KOLO na základě výzvy
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 1dlQCupZrkmW08nmpEeqAQ|1934670::DOPLNENI 1 
pro 2.KOLO na zaklade vyzvy.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 28. 5. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

80

DOPLNĚNÍ 1 pro 2.KOLO. Na základě výzvy doplňujeme upravené dokumenty. Úprava dokumentů se 
týká pouze aktualizace názvu žadatele z Univerzita Karlova v Praze na Univerzita Karlova. Takto 
upravené dokumenty jsou pouze dokumenty vzniklé v době existence nového názvu žadatele (jiné z 
logiky věci měnit nelze) a jedná se o:
_Příloha 05_2nd ROUND_05_APPLICATION FORM and ANNEXES in ENGLISH2 (došlo k dílčí úpravě 3 
dokumentů, avšak zde vloženo jako celek žádosti a všech příloh v anglickém znění).
_Příloha 06_2.KOLO_06_Studie proveditelnosti KREAS CZ (úprava studie proveditelnosti v českém 
jazyce)
a nepovinných příloh pro 2.KOLO
_Příloha 08_2.KOLO_08_Potvrzeni návaznosti aktivit na RIS3_CZ FINAL2 (úprava v českém jazyce)
_Příloha 10_2.KOLO_10_CV vedoucích (excelentní, klíčových) pracovníků (úprava v českém jazyce)

Pořadí: 44
Název dokumentu: Doklad k DOPLNĚNÍ pro 2. KOLO na základě výzvy
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

3r4T4pwzF0SLuezo2v3NBQ|2198206::Cestne_prohlasen
i_zmena-nazvu.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 16. 6. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Doklad k DOPLNĚNÍ pro 2. KOLO. Na základě výzvy v rámci kontroly formálních náležitostí a 
přijatelnosti doplňujeme dokument - samostatné písemné oznámení o změně názvu žadatele 
podepsané statutárním zástupcem. Dokument je v příloze na řádku 44 v záložce Dokumenty IS 
KP14+.

Pořadí: 46
Název dokumentu: Zápis z jednání VK Excelentní výzkum_14_a_15_11_2017
Doložený soubor: ANO
Povinný: NE
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: vGF3lmZBy0i1z0T_Rmi0lA|4537679::Zápis z jednání VK 
Excelentní výzkum_14_11_a 15_11_2017_734.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: DOSLEN
Datum vložení: 28. 11. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 48
Název dokumentu: RoPD_3a Doklady pojišťovny
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

81

Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

Z2MY5p6ZNUi5Z5FktiqoLQ|5131179::3a_RoPD_bezdluž
nost.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 10. 1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 49
Název dokumentu: RoPD_3b Čestné prohlášení o bezdlužnosti 
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

4aALMBfs30O5eiSC02Xs9g|5131234::3b_RoPD_Cestne_
prohlaseni_o_bezdluznosti_1b1.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 10. 1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 50
Název dokumentu: RoPD_4 Čestné prohlášení o aktivní datové schránce
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

twhPqXOE806KLfHpkE4yKg|5131280::4_RoPD_Cestne_p
rohlaseni_datova_schranka_3_1.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 10. 1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 51
Název dokumentu: RoPD_5 Smlouva o partnerství 
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

DdgCmROTa0eiI1MpAI5OYw|5131331::5_RoPD_Smlouv
a o partnerstvi.7z
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 10. 1. 2018
Verze dokumentu: 0001



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

82

Popis dokumentu:

Pořadí: 52
Název dokumentu: RoPD_8 Doklad o ročním obratu 
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: v9hImaufr0K7btPWcybE4Q|5131459::8_RoPD_Doklad o 
ročním_obratu.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 10. 1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 53
Název dokumentu: RoPD_11 Doklad o bankovním účtu/podúčtu 
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: osdi4A2jzk-jXM2E9bfYRw|5131497::11_RoPD_smlouva 
o účtu u ČNB.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 10. 1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 54
Název dokumentu: RoPD_13 Čestné prohlášení k úpravám žádosti  
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

e1Jg3l6ntkSwVwI6P1kfuA|5131528::13_RoPD_Cestne_p
rohlaseni_doplneni_projektu v1.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 10. 1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 55
Název dokumentu: RoPD_16 Prokázání vlastnické struktury žadatele 
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

83

Příloha:
tqAmhDHBTUCNY086TzhN9g|5131573::16_RoPDVlastni

cka_struktura_UK_aktu12-2017.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 10. 1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 56
Název dokumentu: RoPD_04 Harmonogram klíčových aktivit
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: vglcH7jr3EKO-
eGEk4ABhw|5131726::RoPD_04_Harmonogram klicovych aktivit_cistopis v1.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 10. 1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 57
Název dokumentu: RoPD_06 Studie proveditelnosti
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: Y3cq1hpInESGMvR5WEKwYg|5131739::RoPD_06_Studie 
proveditelnosti KREAS_cistopis_v1.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 10. 1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 58
Název dokumentu: RoPD_07 Přehled klíčových výstupů projektu 
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 10KGh1ocxU-yB8V26Fu41Q|5131764::RoPD_07_Prehled 
klicovych vystupu projektu EFRR v1.docx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 10. 1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 59



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

84

Název dokumentu: RoPD_00 ISKP žádost 
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

gB9p8Wqy40qZjcUGf9vBaQ|5131779::RoPD_00_ISKP_Z
ADOST_v1.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 10. 1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 60
Název dokumentu: RoPD_15 Komentář k rozpočtu 
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

nfHEwbosvEieJS05dzMpzA|5131806::RoPD_15_KOMEN
TAR k ROZPOCTU_verze 1.xlsx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 10. 1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 61
Název dokumentu: RoPD_15 Příloha detailní rozpočet 
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

W_s4vUQG0kmefwph77XBCQ|5131825::RoPD_15_Prilo
ha_DetailniRozpocet_FFUK_verze 1.xlsx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 10. 1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 62
Název dokumentu: RoPD_Reakce na požadavky ŘO a přílohy
Doložený soubor: NE
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: EXzO0LX-P0m8TwTCfUocuQ|5131887::RoPD_reakce na 
požadavky ŘO a přílohy.zip



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

85

Osoba, která soubor zadala do MS2014+: QLFRIMIR
Datum vložení: 10. 1. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Seznam odborností projektu 

Odbornost: OPVVV
Popis: OPVVV

Odbornost: 1AB
Popis: Prioritní osy 1 a 2/Priority Axis 1 and 2

Odbornost: 1ABC1.5
Popis: VŠ/Universities

Odbornost: 1ABC2.1.1
Popis: vrcholné vedení (ředitel, rektor, děkan)/top manager 
(director, rector, dean)

Odbornost: 1AB1.1
Popis: Filosofie a náboženství/Philosophy and religion

Odbornost: 1AB1.10
Popis: Písemnictví, mas?media, audiovize/Literature, mass 
media, audiovisual

Odbornost: 1AB11.4
Popis: Vytváření sítí, strategická partnerství/Networking, 
strategic partnerships



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

86

Odbornost: 1AB11.5
Popis: Informační zdroje pro VaVaI, open access/Information 
resources for R&D&I, open access

Odbornost: 1AB1.17
Popis: Bezpečnost a ochrana zdraví, člověk ? stroj/Safety and 
health protection, human - machine

Odbornost: 1AB1.2
Popis: Dějiny/History

Odbornost: 1AB1.4
Popis: Politologie a politické vědy/Political sciences

Odbornost: 1AB1.9
Popis: Jazykověda/Linguistics

CBA
Cost benefit analýza

Základní informace o CBA:

Název: Kreativita a adaptabilita jako předpoklad úspěchu Evropy 
v propojeném světě
Navázání CBA k projektu: Kreativita a adaptabilita jako předpoklad úspěchu Evropy 
v propojeném světě
Začátek referenčního odbobí: 1. 9. 2017
Konec referenčního období: 31. 12. 2032
Hlavní CBA: Ano
CBA je finalizované: Ano
Sektor pro referenční období: Výzkum a inovace/Research and innovations
Od: 15
Do: 25
Název subjektu: Univerzita Karlova
IČ: 00216208



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

87

Kód programové linie: 02 
Název programové linie: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání
Hash: 4dUgeP
Verze: 0006
Kód výzvy: 02_16_019 
Název výzvy: Výzva č. 02_16_019 pro Excelentní výzkum v prioritní 
ose 1 OP
Název číselníku položek CBA: výzvy č.:  02_16_019
Ekonomická analýza: Ano
Příjmy dle čl. 61: Ne 
Rozdílová varianta: Ano
Vlastní výpočet Zůstatkové hodnoty: Ne 
Konsolidace: Ne 
Subjekty konsolidace:
Celkové způsobilé výdaje: 480 958 079,46
Diskontní sazba: 4,00
Diskontní sazba pro Ekonomickou analýzu: 5,00
Jiné peněžní příjmy : 0,00
Celkové investiční výdaje: 480 958 079,46
Flat rate:

Investice a zdroje:

Celkové a diskontované položky:

Název Celkem

Celkové finanční náklady ostatní/Total other financial costs 0,00 

Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celkové investiční náklady/Total investment costs 480 958 079,46 

Celkové provozní náklady/Total operating costs 850 000 000,00 

Celkové provozní výnosy/Total operating revenues 874 000 000,00 

Celkové zdroje financování/Total financial resources 480 958 079,46 

Diskontované finanční náklady ostatní/Discounted financial costs - 
other

0,00 

Diskontované finanční náklady pro návratnost investice/Discounted 
financial costs for investment return

0,00 

Diskontované investiční náklady/Discounted investment costs 430 245 887,53 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

88

Diskontované provozní náklady/Discounted operating costs 566 658 033,59 

Diskontované provozní výnosy/Discounted operating revenues 587 120 836,05 

Diskontované zdroje financování/Discounted financial resources 430 245 887,53 

Rozdílová varianta investičních nákladů:

Název Celkem

Celkové investiční náklady/Total investment costs 480 958 079,46 

A. Osobní náklady/ Personal costs 240 417 492,48 

B. Výdaje na nástroje a vybavení/ Equipment expenditures 16 628 218,00 

C. Budovy a pozemky/ Buildings and lands 25 202 253,98 

D. Smluvní výzkum, patenty, licence, poradenské služby/ 
Contractual research, patents, licences, consulting

63 790 030,00 

E. Režie, materiál a provozní výdaje/ Overheads, material and 
operating expenditures

134 920 085,00 

F. Studie proveditelnosti (dle typu příjemce)/ Feasibility study 0,00 

Diskontované investiční náklady/Discounted investment costs 430 245 887,53 

Rozdílová varianta zdrojů financování:

Název Celkem

Celkové zdroje financování/Total financial resources 480 958 079,46 

Příspěvek unie/Contribution from the Union 343 163 589,68 

Soukromé zdroje/Private resources 0,00 

Finanční prostředky ze státního rozpočtu/Funds from the national 
budget

113 746 585,80 

Finanční prostředky ze státních fondů/Funds from the national 
funds

0,00 

Finanční prostředky z rozpočtu krajů/kraje/Funds from the budget 
of regions/region

0,00 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

89

Finanční prostředky z rozpočtu obcí/obce/Funds from the budget of 
municipalities/municipality

0,00 

Jiné národní veřejné finanční prostředky/Other national public 
funds

0,00 

Ostatní zdroje/Other resources 24 047 903,98 

Diskontované zdroje financování/Discounted financial resources 430 245 887,53 

Provozní náklady a výnosy:

Celkové a diskontované položky:

Název Celkem

Celkové finanční náklady ostatní/Total other financial costs 0,00 

Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celkové investiční náklady/Total investment costs 480 958 079,46 

Celkové provozní náklady/Total operating costs 850 000 000,00 

Celkové provozní výnosy/Total operating revenues 874 000 000,00 

Celkové zdroje financování/Total financial resources 480 958 079,46 

Diskontované finanční náklady ostatní/Discounted financial costs - 
other

0,00 

Diskontované finanční náklady pro návratnost investice/Discounted 
financial costs for investment return

0,00 

Diskontované investiční náklady/Discounted investment costs 430 245 887,53 

Diskontované provozní náklady/Discounted operating costs 566 658 033,59 

Diskontované provozní výnosy/Discounted operating revenues 587 120 836,05 

Diskontované zdroje financování/Discounted financial resources 430 245 887,53 

Rozdílová varianta provozních a finančních nákladů:

Název Celkem



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

90

Celkové provozní náklady/Total operating costs 850 000 000,00 

Osobní náklady/ Personal costs 476 000 000,00 

Cestovní náhrady/ Travel allowances 187 000 000,00 

Energie, voda/ Energy, water 11 220 000,00 

Opravy a udržování/ Repears and maintanance 31 790 000,00 

Nákup služeb/ Purchase of services 127 160 000,00 

Ostatní provozní výdaje/ Other operating expenditures 16 830 000,00 

Výdaje na reinvestice/ Expenses on reinvestments 0,00 

Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment 

0,00 

Celkové finanční náklady ostatní/Total other financial costs 0,00 

Diskontované provozní náklady/Discounted operating costs 566 658 033,59 

Diskontované finanční náklady pro návratnost investice/Discounted 
financial costs for investment return

0,00 

Diskontované finanční náklady ostatní/Discounted financial costs - 
other

0,00 

Rozdílová varianta provozních výnosů:

Název Příjem dle čl. 61 Celkem

Celkové provozní výnosy/Total operating revenues 874 000 000,00 

Provozní výnosy/Operating revenues 20 000 000,00 

Financování provozní ztráty/Financing of operating 
loss

854 000 000,00 

Zůstatková hodnota/Residual value 0,00 

Diskontované provozní výnosy/Discounted 
operating revenues

587 120 836,05 

Zůstatková hodnota:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

91

Výběr položky číselníku: B. Výdaje na nástroje a vybavení/ Equipment 
expenditures
Zůstatková hodnota: 0,00
1. rok:
2. rok:
3. rok:
4. rok:
5. rok:
6. rok:
7. rok:
8. rok:
9. rok:
10. rok:
11. rok:
12. rok:
13. rok:
14. rok:
15. rok:
16. rok:
17. rok:
18. rok:
19. rok:
20. rok:
21. rok:
22. rok:
23. rok:
24. rok:
25. rok:
26. rok:
27. rok:
28. rok:
29. rok:
30. rok:
Výběr položky číselníku: C. Budovy a pozemky/ Buildings and lands
Zůstatková hodnota: 0,00
1. rok:
2. rok:
3. rok:
4. rok:
5. rok:
6. rok:
7. rok:
8. rok:
9. rok:
10. rok:
11. rok:
12. rok:
13. rok:
14. rok:
15. rok:
16. rok:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

92

17. rok:
18. rok:
19. rok:
20. rok:
21. rok:
22. rok:
23. rok:
24. rok:
25. rok:
26. rok:
27. rok:
28. rok:
29. rok:
30. rok:
Výběr položky číselníku: Zůstatková hodnota/Residual value
Zůstatková hodnota: 0,00
1. rok:
2. rok:
3. rok:
4. rok:
5. rok:
6. rok:
7. rok:
8. rok:
9. rok:
10. rok:
11. rok:
12. rok:
13. rok:
14. rok:
15. rok:
16. rok:
17. rok:
18. rok:
19. rok:
20. rok:
21. rok:
22. rok:
23. rok:
24. rok:
25. rok:
26. rok:
27. rok:
28. rok:
29. rok:
30. rok:
Výběr položky číselníku: Diskontovaná zůstatková hodnota/Discounted residual 
value
Zůstatková hodnota: 0,00
1. rok:
2. rok:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

93

3. rok:
4. rok:
5. rok:
6. rok:
7. rok:
8. rok:
9. rok:
10. rok:
11. rok:
12. rok:
13. rok:
14. rok:
15. rok:
16. rok:
17. rok:
18. rok:
19. rok:
20. rok:
21. rok:
22. rok:
23. rok:
24. rok:
25. rok:
26. rok:
27. rok:
28. rok:
29. rok:
30. rok:
Výběr položky číselníku: Diskontovaná zůstatková hodnota/Discounted residual 
value
Zůstatková hodnota: 0,00
1. rok:
2. rok:
3. rok:
4. rok:
5. rok:
6. rok:
7. rok:
8. rok:
9. rok:
10. rok:
11. rok:
12. rok:
13. rok:
14. rok:
15. rok:
16. rok:
17. rok:
18. rok:
19. rok:
20. rok:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

94

21. rok:
22. rok:
23. rok:
24. rok:
25. rok:
26. rok:
27. rok:
28. rok:
29. rok:
30. rok:

Návratnost investic pro FA:

Vstupy pro výpočet návratnosti investic:

Název Celkem

Celkové investiční náklady/Total investment costs 480 958 079,46 

Celkové provozní náklady/Total operating costs 850 000 000,00 

Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celkové provozní výnosy (bez financování provozní ztráty)/Total 
operating revenues (without financing of operating loss)

20 000 000,00 

Návratnost investice/Return on investment -1 310 958 079,46 

Kumulovaná návratnost investice/Cumulated return on investment -29 225 249 086,10 

Návratnost investice:

Název Hodnota Znak Od Do Popis

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

- 983 570 790,94  

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

0,00  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

95

 Index 
rentability/Profitability 
index

-   2,05  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

 

Návratnost kapitálu pro FA:

Vstupy pro výpočet návratnosti kapitálu:

Název Celkem

Celkové provozní náklady/Total operating costs 850 000 000,00 

Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celkové finanční náklady ostatní/Total other financial costs 0,00 

Národní zdroje financování/National financial resources 137 794 489,78 

Celkové provozní výnosy (bez financování provozní ztráty)/Total 
operating revenues (without financing of operating loss)

20 000 000,00 

Návratnost kapitálu/Return on national capital - 967 794 489,78 

Kumulovaná návratnost kapitálu/Cumulated return on national 
capital

-19 921 031 363,56 

Návratnost kapitálu:

Název Hodnota Znak Od Do Popis

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

- 676 590 350,20  

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

0,00  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

96

 Index 
rentability/Profitability 
index

-   4,91  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

 

Udržitelnost pro FA:

Vstupy pro výpočet udržitelnosti:

Název Celkem

Celkové investiční náklady/Total investment costs 480 958 079,46 

Celkové provozní náklady/Total operating costs 850 000 000,00 

Celkové provozní výnosy/Total operating revenues 874 000 000,00 

Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celkové finanční náklady ostatní/Total other financial costs 0,00 

Celkové zdroje financování/Total financial resources 480 958 079,46 

Udržitelnost/Sustainability 24 000 000,00 

Kumulovaná udržitelnost/Cumulated sustainability 622 000 000,00 

Udržitelnost:

Název Udržitel
nost

 Udržitelnost/Sustainability Ano 

Citlivost finanční analýzy:

Kód Název položky Procento

01.03 C. Budovy a pozemky/ 
Buildings and lands

-   10,00 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

97

Celkové a diskontované položky:

Název Celkem

Celkové finanční náklady ostatní/Total other financial costs 0,00 

Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celkové investiční náklady/Total investment costs 478 437 854,06 

Celkové provozní náklady/Total operating costs 850 000 000,00 

Celkové provozní výnosy/Total operating revenues 874 000 000,00 

Celkové zdroje financování/Total financial resources 480 958 079,46 

Diskontované finanční náklady ostatní/Discounted financial costs - 
other

0,00 

Diskontované finanční náklady pro návratnost investice/Discounted 
financial costs for investment return

0,00 

Diskontované investiční náklady/Discounted investment costs 428 158 329,93 

Diskontované provozní náklady/Discounted operating costs 566 658 033,59 

Diskontované provozní výnosy/Discounted operating revenues 587 120 836,05 

Diskontované zdroje financování/Discounted financial resources 430 245 887,53 

Přehled peněžních toků:

Název Celkem

Udržitelnost/Sustainability 26 520 225,40 

Kumulovaná udržitelnost/Cumulated sustainability 685 467 374,95 

Návratnost investice/Return on investment -1 308 437 854,06 

Kumulovaná návratnost investice/Cumulated return on investment -29 161 781 711,15 

Návratnost kapitálu/Return on national capital - 967 794 489,78 

Kumulovaná návratnost kapitálu/Cumulated return on national 
capital

-19 921 031 363,56 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

98

Udržitelnost:

Název Udržitel
nost

 Udržitelnost/Sustainability Ano  

Návratnost investice:

Název Citlivost Hodnota Procentní 
změna

Znak Od Do Popis

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ano - 981 483 
233,34

0,21  

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ne - 983 570 
790,94

 

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ano 0,00 0,00  

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ne 0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ano -   2,05 -   0,31  

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ne -   2,05  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

Ano 0,00  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

Ne  

Návratnost kapitálu:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

99

Název Citlivost Hodnota Procentní 
změna

Znak Od Do Popis

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ano - 676 590 
350,20

0,00  

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ne - 676 590 
350,20

 

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ano 0,00 0,00  

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ne 0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ano -   4,91 0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ne -   4,91  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

Ano 0,00  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

Ne  

Výběr specifických cílů:

Kód specifického cíle: 02.1.01.1
Název specifického cíle / opatření ENRF / operace EZFRV: Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu 
a jeho výsledků

Socio-ekonomické dopady:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

100

Typ - Určuje, zda se jedná o součtový nebo diskontovaný záznam. S=součtový, D=diskontovaný

Název socio-ekonomického dopadu:
Typ: D
Jedná se o pozitivní dopad:
Hodnota dopadu:
Celkem za počet: 0,00
Jednotka dopadu:
Celkem za míru: 0,00
Jednotka míry dopadu:
Celkem: 922 524 684,07
Kód specifického cíle:

Název socio-ekonomického dopadu:
Typ: S
Jedná se o pozitivní dopad:
Hodnota dopadu:
Celkem za počet: 0,00
Jednotka dopadu:
Celkem za míru: 0,00
Jednotka míry dopadu:
Celkem: 1 322 960 160,72
Kód specifického cíle:

Název socio-ekonomického dopadu: objem smluvního výzkumu/Contractual research scope
Typ:
Jedná se o pozitivní dopad: Ano
Hodnota dopadu: 3,00
Celkem za počet: 20 000 000,00
Jednotka dopadu: Kč
Celkem za míru: 0,00
Jednotka míry dopadu:
Celkem: 60 000 000,00
Kód specifického cíle: 02.1.01.1

Název socio-ekonomického dopadu: článek ve sborníku (D)/Article in the anthology (D)
Typ:
Jedná se o pozitivní dopad: Ano
Hodnota dopadu: 10 000,00
Celkem za počet: 210,00
Jednotka dopadu: Článek
Celkem za míru: 0,00
Jednotka míry dopadu:
Celkem: 2 100 000,00
Kód specifického cíle: 02.1.01.1

Název socio-ekonomického dopadu: odborná kniha (B), světový jazyk/Professional book (B), 
international language
Typ:
Jedná se o pozitivní dopad: Ano



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

101

Hodnota dopadu: 400 000,00
Celkem za počet: 384,00
Jednotka dopadu: Monografie
Celkem za míru: 0,00
Jednotka míry dopadu:
Celkem: 153 600 000,00
Kód specifického cíle: 02.1.01.1

Název socio-ekonomického dopadu: odborná kniha (B), národní jazyk/Professional book (B), 
national language
Typ:
Jedná se o pozitivní dopad: Ano
Hodnota dopadu: 200 000,00
Celkem za počet: 224,00
Jednotka dopadu: Monografie
Celkem za míru: 0,00
Jednotka míry dopadu:
Celkem: 44 800 000,00
Kód specifického cíle: 02.1.01.1

Název socio-ekonomického dopadu: počet nově vytvořených pracovních míst v inovativním 
provozu v regionu CZ-NUTS II Praha - techničtí a odborní pracovníci/number of newly created jobs 
within the innovative operation in the CZ-NUTS II Prague region - technical and professional staff
Typ:
Jedná se o pozitivní dopad: Ano
Hodnota dopadu: 631 692,00
Celkem za počet: 64,00
Jednotka dopadu: FTE
Celkem za míru: 0,00
Jednotka míry dopadu:
Celkem: 40 428 288,00
Kód specifického cíle: 02.1.01.1

Název socio-ekonomického dopadu: počet nově vytvořených pracovních míst v inovativním 
provozu v regionu CZ-NUTS II Praha - specialisté/number of newly created jobs within the innovative 
operation in the CZ-NUTS II Prague region - experts
Typ:
Jedná se o pozitivní dopad: Ano
Hodnota dopadu: 836 316,00
Celkem za počet: 901,42
Jednotka dopadu: FTE
Celkem za míru: 0,00
Jednotka míry dopadu:
Celkem: 753 871 968,72
Kód specifického cíle: 02.1.01.1

Název socio-ekonomického dopadu: recenzovaný odborný článek v databázi ERIH 
(Jneimp)/Reviewed professional article in the ERIH database (Jneimp)
Typ:
Jedná se o pozitivní dopad: Ano
Hodnota dopadu: 40 000,00



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

102

Celkem za počet: 371,00
Jednotka dopadu: Článek
Celkem za míru: 0,00
Jednotka míry dopadu:
Celkem: 14 840 000,00
Kód specifického cíle: 02.1.01.1

Název socio-ekonomického dopadu: recenzovaný odborný článek v impaktovaném časopise 
v databázi Web of Science (Jimp)/Reviewed professional article in the impacted journal in the Web of 
Science database (Jimp)
Typ:
Jedná se o pozitivní dopad: Ano
Hodnota dopadu: 725 000,00
Celkem za počet: 130,00
Jednotka dopadu: Článek
Celkem za míru: 0,00
Jednotka míry dopadu:
Celkem: 94 250 000,00
Kód specifického cíle: 02.1.01.1

Název socio-ekonomického dopadu: recenzovaný odborný článek v databázi Scopus 
(JSC)/Reviewed professional article in the Scopus database (JSC)
Typ:
Jedná se o pozitivní dopad: Ano
Hodnota dopadu: 80 000,00
Celkem za počet: 585,00
Jednotka dopadu: Článek
Celkem za míru: 0,00
Jednotka míry dopadu:
Celkem: 46 800 000,00
Kód specifického cíle: 02.1.01.1

Název socio-ekonomického dopadu: recenzovaný odborný článek v časopise uvedeném 
v seznamu recenzovaných periodik (Jrec)/Reviewed professional article in a journal listed on the list 
of reviewed periodicals (Jrec)
Typ:
Jedná se o pozitivní dopad: Ano
Hodnota dopadu: 20 000,00
Celkem za počet: 368,00
Jednotka dopadu: Článek
Celkem za míru: 0,00
Jednotka míry dopadu:
Celkem: 7 360 000,00
Kód specifického cíle: 02.1.01.1

Název socio-ekonomického dopadu: počet nově vytvořených pracovních míst v inovativním 
provozu v regionu CZ-NUTS II Praha - zákonodárci a řídící pracovníci/number of newly created jobs 
within the innovative operation in the CZ-NUTS II Prague region - legislators and management staff
Typ:
Jedná se o pozitivní dopad: Ano
Hodnota dopadu: 1 457 082,00



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

103

Celkem za počet: 72,00
Jednotka dopadu: FTE
Celkem za míru: 0,00
Jednotka míry dopadu:
Celkem: 104 909 904,00
Kód specifického cíle: 02.1.01.1

Návratnost investic pro EA:

Vstupy pro výpočet návratnosti investic:

Název Celkem

Celkové investiční náklady/Total investment costs 480 958 079,46 

Celkové provozní náklady/Total operating costs 850 000 000,00 

Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celková hodnota dopadů/Total value of impacts 1 322 960 160,72 

Celkové provozní výnosy (bez financování provozní ztráty)/Total 
operating revenues (without financing of operating loss)

20 000 000,00 

Ekonomická návratnost investice/Economic return on investment 12 002 081,26 

Kumulovaná ekonomická návratnost investice/Cumulated economic 
return on investment

45 839 555,62 

Návratnost investice:

Název Hodnota Znak Od Do Popis

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

1 423 505,16  

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

0,00  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

104

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

 

Návratnost kapitálu pro EA:

Vstupy pro výpočet návratnosti kapitálu:

Název Celkem

Celkové provozní náklady/Total operating costs 850 000 000,00 

Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celkové finanční náklady ostatní/Total other financial costs 0,00 

Celková hodnota dopadů/Total value of impacts 1 322 960 160,72 

Národní zdroje financování/National financial resources 137 794 489,78 

Celkové provozní výnosy (bez financování provozní ztráty)/Total 
operating revenues (without financing of operating loss)

20 000 000,00 

Ekonomická návratnost kapitálu/Economic return on national 
capital

355 165 670,94 

Kumulovaná ekonomická návratnost kapitálu/Cumulated economic 
return on national capital

9 350 057 278,16 

Návratnost kapitálu:

Název Hodnota Znak Od Do Popis

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

300 334 430,62  

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

2,18  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

105

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

 

Citlivost ekonomické analýzy:

Kód Název položky Název dopadu Procento

01.03 C. Budovy a 
pozemky/ 
Buildings and 
lands

-   10,00 

Celkové a diskontované položky:

Název Celkem

Celkové investiční náklady/Total investment costs 478 437 854,06 

Celkové provozní náklady/Total operating costs 850 000 000,00 

Celkové provozní výnosy/Total operating revenues 874 000 000,00 

Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celkové finanční náklady ostatní/Total other financial costs 0,00 

Celkové zdroje financování/Total financial resources 480 958 079,46 

Celková hodnota dopadů/Total value of impacts 1 322 960 160,72 

Diskontované investiční náklady/Discounted investment costs 416 941 971,11 

Diskontované provozní náklady/Discounted operating costs 514 265 416,23 

Diskontované provozní výnosy/Discounted operating revenues 533 951 707,04 

Diskontované finanční náklady pro návratnost investice/Discounted 
financial costs for investment return

0,00 

Diskontované finanční náklady ostatní/Discounted financial costs - 
other

0,00 

Diskontované zdroje financování/Discounted financial resources 418 936 125,41 



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

106

Diskontovaná hodnota dopadů/Discounted value of impact 922 524 684,07 

Přehled peněžních toků:

Název Celkem

Udržitelnost/Sustainability 26 520 225,40 

Ekonomická udržitelnost/Economic sustainability 1 349 480 386,12 

Návratnost kapitálu/Return on national capital - 967 794 489,78 

Návratnost investice/Return on investment -1 308 437 854,06 

Ekonomická návratnost investice/Economic return on investment 14 522 306,66 

Ekonomická návratnost kapitálu/Economic return on national 
capital

355 165 670,94 

Návratnost investice:

Název Citlivost Hodnota Procentní 
změna

Znak Od Do Popis

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ano - 981 483 
233,34

0,21  

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ne - 983 570 
790,94

 

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ano 0,00 0,00  

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ne 0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ano -   2,05 -   0,31  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

107

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ne -   2,05  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

Ano 0,00  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

Ne  

Ekonomická návratnost investice:

Název Citlivost Hodnota Procentní 
změna

Znak Od Do Popis

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ano 3 417 
659,46

140,09  

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ne 1 423 
505,16

 

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ano 0,00 0,00  

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ne 0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ano 0,01 136,67  

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ne 0,00  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

Ano 0,00  



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

108

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

Ne  

Návratnost kapitálu:

Název Citlivost Hodnota Procentní 
změna

Znak Od Do Popis

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ano - 676 590 
350,20

0,00  

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ne - 676 590 
350,20

 

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ano 0,00 0,00  

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ne 0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ano -   4,91 0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ne -   4,91  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

Ano 0,00  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

Ne  

Ekonomická návratnost kapitálu:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

109

Název Citlivost Hodnota Procentní 
změna

Znak Od Do Popis

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ano 300 334 
430,62

0,00  

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ne 300 334 
430,62

 

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ano 0,00 0,00  

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ne 0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ano 2,18 0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ne 2,18  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

Ano 0,00  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal rate 
of return

Ne  

Komentář:



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

110

Investice:

EN: The reference period is determined from 09/2017 to 12/2032 (15 years + 
4 months). We anticipate, however, shift start and thus the end, which is 
reflected in the operating costs and revenues following the completion of 
the project. The length of the reference period is generated by the system 
for 16 years, but the fact is calculated for 15 years (and 4 moths). Investment 
values correspond to the submitted budget (Annex correspond to the 
"Detailed budget" in the Annex. 15, where it is visible annual flow of eligible 
costs).

CZ: Referenční období je stanoveno od 09/2017 do 12/2032 (15 let + 4 
měsíce). Předpokládáme však posun zahájení a tedy i ukončení, což se 
promítá v části provozních nákladů a výnosů v návaznosti na ukončení 
realizace projektu. Délka referenčního období je generována systémem na 16 
let, ale fakticky je kalkulována na 15 let (a 4 měsíce)
Investice odpovídají zadaným hodnotám rozpočtu (korespondují s přílohou 
"Detailní rozpočet" v příloze č. 15, kde je patrný roční tok způsobilých 
výdajů). 

Zdroje:

EN: Resources correspond to list of funding sources in the Application of 
support. 23.65% National Public sources of co-financing the project; 71.35% 
contribution (Support) of the EU; 5% own sources of funding (in-kind)
....
CZ: Zdroje odpovídají záložce Přehled zdrojů financování v žádosti o podporu.
23,65 % Národní veřejné zdroje spolufinancování projektu; 71,35 % příspěvek 
(podpora) EU; 5% vlastní zdroje financování (in-kind příspěvek)



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

111

Provozní a finanční 
náklady:

EN: Based on the foregoing, in relation to the expected shift of start of the 
project and thus the end of the project to 12/2022 - the operating balance is 
defined for the purposes of the CBA from 2023 to the end of the year 
2032nd. All values are in accordance with the methodology of processing 
CBA awarded in constant prices, ie. The projection period without taking into 
account inflation and nominal wage. Operating costs are defined according 
to the structure described above in section 9.3.2. The fundamental premise 
is maintaining the operational capacity of the project without endogenous 
growth. The main component of operating costs are personnel costs for the 
sustainability of almost 62 FTE staff professional team. Relatively high is also 
a component of travel expenses, which represent one of the main aspects of 
the intensification of international research cooperation. Other operating 
costs structure are normal operating costs and maintenance / replacement 
of short-term assets.

(Please See ch.9.3 a 9.4 Feasibility Study)

CZ: Na základě výše uvedeného ve vztahu k předpokládanému posunu 
zahájení projektu a tedy také ukončení realizace projektu do 12/2022 -   je 
provozní bilance pro účely CBA definována od roku 2023 do konce roku 
2032. Všechny hodnoty jsou dle metodiky zpracování CBA zadány ve stálých 
cenách, tj. v časové projekci bez zohlednění inflace a růstu nominálních 
mezd. Provozní náklady jsou vymezeny podle struktury uvedené výše v 
kapitole 9.3.2. Zásadní je předpoklad udržení provozních kapacit projektu bez 
endogenního růstu. Hlavní složkou provozních nákladů jsou osobní výdaje 
pro udržitelnost téměř 62 FTE pracovníků odborného týmu. Poměrně vysoká 
je rovněž složka cestovních náhrad, které vyjadřují jeden z hlavních aspektů 
zintenzivnění mezinárodní výzkumné spolupráce. Další struktura provozních 
nákladů jsou běžné provozní náklady a údržba/obměna krátkodobého 
majetku.
(viz. kap. 9.3 a 9.4 SP)



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

112

Provozní výnosy:

EN: Operating revenues resulting from the economic activities are calculated 
as indicated in Chapter 9.3.3. Economic activity is purely ancillary and 
indirect initiative project. The second component of income is funding 
operating losses in relation to the set operating costs. They have the 
character of public resources. Given the scope of the information we ask for 
insight Chapters 9.3 and 9.4 SP

(Please See ch.9.3 a 9.4 Feasibility Study)

CZ: Provozní výnosy charakteru hospodářské činnosti jsou kalkulovány podle 
údajů uvedených v kapitole 9.3.3. Hospodářská aktivita je čistě doplňkovou a 
nepřímou iniciativou projektu. Druhou složkou výnosů je financování 
provozní ztráty ve vztahu ke stanoveným provozním nákladům. Ty mají 
povahu veřejných zdrojů. Vzhledem k rozsahu informací žádáme o 
nahlédnutí kapitol 9.3 a 9.4 SP 

Zůstatková hodnota:

EN: Residual value of the investment is zero, both with regard to the fact that 
operating income from economic activities (Art. 61) are only supplementary 
and minimum terms of cover operating balance.

CZ: Zůstatková hodnota investice je nulová, a to jak s ohledem na to, že 
provozní výnosy z hospodářské činnosti (čl. 61) jsou pouze doplňkové a 
minimální z hlediska krytí provozní bilance. 

Finanční analýza:

EN: Based on the above input data for financial analysis is documented 
neutral operating balance and ensure sustainability of the project. 
Calculation of operating income and funds to cover operating losses is 
compensated to zero (years 2023-2032) compared to the operating costs of 
the reason that the major part of operating income balance will consist of 
grant funding and institutional support. These funds cover just yet planned 
operating costs, not more.

(Please See ch.9.3 a 9.4 Feasibility Study)

CZ: Na základě výše uvedených vstupních údajů pro finanční analýzu je 
doložena vyrovnaná provozní bilance a zajištěna udržitelnosti projektu. 
Kalkulace provozních výnosů a zdrojů pro krytí provozní ztráty je vyrovnán na 
nulu (roky 2023-2032) oproti provozním nákladům z toho důvodu, že 
převážnou část výnosové provozní bilance bude tvořit grantové financování a 
institucionální podpora. Tyto finanční zdroje přitom kryjí právě plánované 
provozní náklady, nikoli více.
(více viz. kap. 9.3 a 9.4. SP)



Sestava vytvořena v MS2014+ QLFRIMIR 19.1.2018 14:42

113

Socio-ekonomické 
dopady:

EN: In the matter determination of socio-economic impacts is obligatory 
follow the mandatory methodical process to prepare CBA. Detailed 
information for calculating the value of various benefits are set out in 
Chapter 9.4.4. and clarify the relationship benefits and values of monitoring 
indicators, time periods determine values and procedures that are based on 
Ministry of Education instructions. Given the scope of of the information we 
ask for insight chapter 9.4.4. Feasibility study.

(Please See ch.9.3 a 9.4 Feasibility Study)

CZ: Ve věci stanovení hodnot socio-ekonomických dopadů je povinné 
postupovat podle závazného metodického postupu k vypracování CBA. 
Podrobné informace ke stanovení hodnot jednotlivých benefitů jsou uvedeny 
v kapitole 9.4.4. a objasňují vztahy benefitů a hodnot monitorovacích 
indikátorů, časové úseky stanovení hodnot a také postupy, které vycházejí z 
pokynů MŠMT. Vzhledem k rozsahu těchto informací žádáme o nahlédnutí 
kapitoly 9.4.4. studie proveditelnosti. (více viz. kap. 9.3 a 9.4. SP)

Ekonomická analýza:

EN: The calculation of the economic return of the project after taking into 
account the relevant benefits has a positive value net present value of the 
investment and the internal rate of return. Net present value is 1 423 505.14 
and the internal rate of 6.21%. It documents the adequate socio-economic 
benefits of the project. And despite the fact that a binding methodology of 
processing CBA does not reflect all aspects of benefits in the social sciences.

CZ: Výpočet ekonomické návratnosti projektu po započtení příslušných 
benefitů vykazuje kladnou hodnotu čisté současné hodnoty investice a 
vnitřního výnosového procenta. Čistá současná hodnota je 1 423 505,14 a 
vnitřní výnosové procento 6,21 %. To dokladuje dostatečné socio-
ekonomické přínosy projektu. A to přesto, že závazná metodika zpracování 
CBA nezohledňuje veškeré aspekty benefitů v oblasti sociálních věd.


